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Hasičskou cisternu 
čeká celková repase

Projekt nového vodovodu do Zalán pokračuje 
pokládkou potrubí ve složitém lesním terénu

Třemšínské listy
prosinec 2020

Uzávěrka lednového  
čísla bude v pondělí 

14. prosince

DĚTI Z ROŽMITÁLSKÉ mateřské školy se vydaly za svatým Martinem. Po-
vedenou výpravu absolvovaly děti ze tříd Broučků a Berušek.      Foto: MŠ

Starosta Rožmitálu pod Třemšínem Ing. 
Josef Vondrášek a vedoucí střediska 
Vodního hospodářství Ing. Oldřich Ber-
ka si byli v pátek 13. listopadu 2020 
prohlédnout, jak pokračují práce na pro-
jektu „Rožmitál pod Třemšínem – zářezy 
a vodovod Zalány“. Předmětem staveb-
ních prací je výstavba vodovodního řadu 
od zářezů do vodojemu včetně napojení 
nemovitostí v osadě Zalány. V současné 
době probíhá náročná pokládka potrubí 
v lese. Tím by měla být ukončena prv-
ní a nejsložitější etapa. V příštím roce 
se bude pokračovat k vodojemu a začne 
se s napojováním nemovitostí. Přes po-
lovinu nákladů projektu, který vyjde na 
zhruba 23 milionů korun, uhradí dota-
ce z Ministerstva zemědělství.

Díky této akci bude nahrazeno sedm-
desát let staré potrubí, na mnoha mís-
tech poškozené.  Zamezí se obrovským 
únikům vody a tím se zlepší zásobování 
obyvatel kvalitní pitnou vodou z brd-
ských lesů.                                       (fž)

Rožmitálské Autotaxi ukončí v prosinci provoz 

Obec Hvožďany uspěla po čtyřech letech 
se žádostí o dotaci na kompletní repasi 
hasičské cisterny Tatra 815 pro zásaho-
vou jednotku JPO III Hvožďany.     (mb)

V Rožmitále natáčely 
dva televizní štáby

Herec, zpěvák a moderátor pořadu Sní-
daně s Novou Milan Peroutka zavítal 
na začátku listopadu do Podbrdského 
a Cvokařského muzea v Rožmitále. Na-
táčel zde reportáž nejen o zdejším tra-
dičním řemesle – cvočkařství. O týden 
později přijela do Rožmitálu také repor-
térka České televize Kristýna Vrkočová, 
aby pro pořad Zajímavosti z regionů při-
pravila reportáž o výročí 555 let od cesty 
pana Lva z Rožmitálu Z Čech až na ko-
nec světa.                                       (pm)

Od 14. prosince se v souvislosti se změ-
nou jízdních řádů ruší Autotaxi, kte-
ré provozovalo Město Rožmitál p. Tř. v 
pondělí, ve středu a v pátek s odjezdy 
v 11:00 z Rožmitálu do Nepomuku a 
v 11:15 zpět a v 11:45 z Rožmitálu do 
Hutí a ve 12:00 zpět. Autotaxi nahrazují 
spoje na linkách 522 a D34 s odjezdem 
v 10:45 z Rožmitálu p. Tř. Nové jízdní 
řády jsou vloženy v tomto vydání.     (fž)
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Zástupci rožmitálského rybářského kroužku Jaroslava Nasso-
vá a Aleš Haluska se v říjnu zúčastnili předávání cen na RCCC 
rybářských závodech v Čelákovicích. Od RCCC rybářského 
klubu obdrželi také dárky v podobě cen pro rožmitálský krou-
žek. „RCCC s heslem velcí pomáhají malým už přes deset let 
podporuje rybářské kroužky v našem rybářském svazu, i ten 
náš, a zároveň výrazně finančně podporuje postižené děti. Za-
slouží velké poděkování,“ uvedl Aleš Haluska.                 (ah)

V Rožmitále pod Třemšínem se dokončuje celková rekon-
strukce fotbalového stadionu TJ Spartak. Fotbalové hřiště s 
moderním zavlažovacím systémem s vlastním zdrojem vody a 
akumulačními nádržemi bylo už oseto, jak dokládá snímek ze 
začátku listopadu. Diváci se mohou těšit na zrekonstruova-
nou tribunu. Zprovoznění hřiště se předpokládá kolem polo-
viny června 2021. Celkové náklady překročí osm milionů ko-
run. Přes 65 % uhradí dotace od MŠMT ČR, kterou získala TJ 
Spartak.                                                                         (red)

Rožmitál pod Třemšínem pokračuje 
v modernizaci a výstavbě chodníků

V Rožmitále pod Třemšínem se podařilo opravit v posledních 
dvou letech stovky metrů chodníků, a to především díky do-
taci z evropských fondů, z Operačního programu Životní pro-
středí na výměnu nepropustných povrchů za povrchy pro-
pustné. S modernizací se ale pokračuje i nadále. Nyní město 
provádí výstavbu chodníku v Tyršově ulici, kterou financuje 
částkou přes 400 tisíc korun.                                           (fž)

Nový drtič Mini-Shark slouží 
rožmitálské kompostárně

Starosta Rožmitálu pod Třemšínem Ing. Josef Vondrášek s 
vedoucím technických služeb Jindřichem Podlenou převzali 
3. listopadu v areálu kompostárny od firmy Willibald nový 
drtič MS 3000 – Minishark. „Drtič zpracovává širokou škálu 
materiálů od zeleného odpadu a kompostů až po dřevo a dře-
věné obaly. Stroj dokáže rozdrtit dřevo až do průměru 30 cen-
timetrů. Doposud jsme štěpkovačem zpracovávali dřevo silné 
maximálně 13 centimetrů.  Zakoupený mobilní drtič má hod-
notu 3,6 milionu korun. Stroj podstatně zproduktivní práci v 
naší kompostárně, zkvalitní se kompost a krátí se doba jeho 
zrání,“ uvedl starosta Ing. Josef Vondrášek. Drtič je pořízen 
v rámci dotovaného projektu – výroba paliva biologickým su-
šením biologicky rozložitelného odpadu. Vzhledem k tomu, že 
se kompostárna stala od 1. 1. 2020 samostatnou organizační 
složkou města a plátcem DPH, vyjde pořizovací cena moder-
ního stroje (po odpočtu DPH a dotačního financování) na cca 
750 tis. Kč.                                                                     (red)

V Rožmitále se dokončuje celková 
rekonstrukce fotbalového stadionu

Rybáři si odvezli dárky pro kroužek
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     Rožmitál pod Třemšínem
hraničí. Jsme s Obec-
nicí a několika dalšími 
obcemi mezi prvními 
českými klienty. Nový 
rok zahájí úřad mo-
derním a pohodlnějším 
podáváním informací 
občanům. 

Od 13. prosince do-
jde k rozšíření Pražské integrované ve-
řejné dopravy do oblasti Rožmitálska.  
Zavedeny budou tři nové linky PID 509, 
521 a 522. Zrušeny budou čtyři stávající 
linky mimo systém PID (D30, D31, D32 
a D33). Jednotlivé linky budou mezi se-
bou provázány, čímž dojde k plošnější a 
efektivnější obsluze území. Provoz bude 
hlídán koordinačním dispečinkem. Na 
linkách bude platit pásmový a časový 
tarif PID s možností využití přestup-
ních jízdenek i časových kuponů, a to 
v papírové i elektronické podobě, včetně 
možností nákupu jednorázového jízdné-
ho platební kartou u řidiče nebo pomocí 
mobilní aplikace PID Lítačka. Dopravní 
obslužnost Rožmitálska se velice zkvalit-
nila už rozšířením spojů na Plzeň. Nyní 
přichází další kvalitativně vyšší úroveň 
obslužnosti. Autobusové spoje dokonce 
nahradí i naši po léta provozovanou ta-
xislužbu. Dalším kladem je větší zapoje-
ní kraje do úhrady dopravních nákladů. 
Byly doby, kdy město jen za sebe plati-
lo za ostatní dopravní obslužnost přes  
1 mil. Kč. V poslední době už to bylo za 
celý dopravní region Rožmitálsko (od 
Bohutína po Teslíny a Vševily) do 0,5 
mil. Kč a v roce 2021 to bude v řádu de-
sítek tisíc korun. Moc děkuji za dlouho-
letou taxikařinu Václavu Braunovi a za 
spolupráci na zajištění co nejkvalitnější 
obslužnosti a tvorbě jízdních řádů panu 
Vojtěchu Jandovi. 

Odpady, odpady. Ty se nás natrápí, 
ty nám nedají spát. Musíme společně 
něco vymyslet, jinak nás (všechny obce) 
nápady přicházející ze sněmovny řádně 
potrápí. Pro příští rok jsme už museli 
přistoupit k navýšení cen za svoz tuhé-
ho komunálního odpadu. Jedná se cca 
o desetiprocentní navýšení, které ale 
více postihuje časté svozy. Tento sys-
tém svozu byl po léta podhodnocován 
na úkor svozů za dva týdny a za měsíc. 
Navýšení zapříčiňuje poměrně vysoká 
inflace a zvýšení ceny za odvoz 1 tuny 
odpadu o 400 Kč. Když se podívám na 
naši statistiku, využívá se 328 týden-
ních a 90 kombinovaných svozů. Čtr-
náctidenních a měsíčních je hodně přes 
700. Nechápu, proč máme 328 týden-
ních svozů. V zimě je to jasné, ale proč 
i v měsících mimo topnou sezónu je po-
třeba od tolika nemovitostí odvážet ná-
doby každý týden? Není to vyhazování  
peněz?             Pokračování na straně 4

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

svět se obličejem ke zdi obrací (říká se 
to jinak). To, co se děje u nás a ve světě, 
nemá obdoby. Na jaře jsme vzývali pana 
plukovníka Prymulu (a nejen my, i pan 
prezident uronil státní vyznamenání). 
Heslem se stalo, že nejlépe bude vybílit 
Prymulexem… a najednou bác. Půlnoč-
ní snímek přede dveřmi zavřené hospo-
dy a totální katapultáž z ministerského 
křesla. Kdopak to čekal do posledních 
minut dne u zavřené hospody? Kdopak 
to vše nastražil a zorganizoval? Že by 
hodný strejda Faltýnek? A pak ten fofr 
s ukřižováním plukovníka. Hodný strej-
da si mezitím odskočil do Španělska za 
svou druhou (nebo třetí?) rodinou. Náš 
nejznámější a nejoblíbenější sexuolog 
však raketovou degradaci ministra Pry-
muly hodnotí jako největší životní chybu 
pana premiéra. Od té doby si na pivo do 
hospody a před restauraci (s pózováním 
pro foto) zašli poslanci Kalousek i Ju-
rečka. A nic. Jen kdyby byl takto nachy-
tán někdo z hejtmanů nebo dokonce ze 
starostů, to by bylo „tóčo“. No, a na Hra-
dě je také veselo. Pan kancléř si dělá, 
co chce, už neporušuje stavební zákon a 
dotační podmínky jen na krásné, rodné 
Moravě, ale i v matičce měst, Praze. De-
mokracie v českém podání je úžasné ob-
dobí v historii naší společnosti. K tomu 
rozbujelý koronavirus a našinec se v té 
spleti příkazů, zákazů a informací úpl-
ně ztrácí. Pro uklidnění: ve světě to není 
o nic lepší. Brexitová Británie kašle na 
instrukce ze strany EU, kterou opusti-
la, běloruský prezident bude bránit své 
křeslo třeba kulomety a na totéž se při-
pravuje i ve volbách propadlý – americ-
ký. Prostě, žijeme jako v pohádce. 

Vzpomněl jsem si na informaci Nej-
vyššího kontrolního úřadu z minulého 
roku. Na MPSV ČR byly zjištěny chyby 
v účetnictví za několik miliard. Nedávno 
za 5 mld. na MMR ČR. A pak proběhne 
informace, že nějaká bohulibá společ-
nost udělala chybu za bratru 120 tis. 
Kč, sama ji opravila, bohužel (údajně) 
po termínu a paní ministryně Maláčová 
ji odsoudila do kolonky „přidělení do-
tace nemožné“. Předpisy prý platí pro 
všechny stejně.

Jednou jsem poslouchal besedu lin-
gvistů (jazykovědců) a z hovorů vyply-
nulo, že jazyk tak malého národa, jako 
jsme my Češi, má životnost 200, maxi-
málně 300 let. Mám strach, že s epide-
mií koronaviru se zánik značně urychlí, 
protože si češtinu tak zaplevelujeme ci-
zími slovy až hrůza. Pandemie, kurzar-
beit, lockdown, home office, homewor-
king, teleworking atd. atd. Vše ke škodě 

krásnému českému jazyku, vše ke ško-
dě nám, obyčejným lidem. Ani nevíme, 
o čem ti chytří politici (ale i odboráři) 
vlastně mluví. Napadl mě pěkný vtip 
(také už se vžilo anekdota). Přišel pán do 
super autosalónu a říká: „Vvvezzmu si 
tttři fferrrari, ddvě bébéemvé, bubugatti 
ttaky ddvě, rrrolls-rroyce a mamanželce 
bubuď memercedesa nnnebo lamlam-
borghini.“ Prodavač vyvalí oči a ptá se: 
„Pane, vy jste vyhrál?“ Pán odpoví: „Mi-
mimiliardu“. Na to prodavač: „Teda to 
vám řeknu, to by se mnou seklo“. Pán 
skromně: „Vivividíte aaa mmmne to je-
jenom ššškrtlo.“ 

Hezky se to vypráví, hůř se to píše. 
No a řekněte mi, že takový vtip by byl k 
zasmání v angličtině, němčině, norštině 
nebo ve finštině. V SMS a MMS zprá-
vách létají stovky krásných vtipů. To je 
dobře, Češi neztrácejí humor, a humor 
je síla, která nám jistě pomůže překonat 
současné složité období. 

Teď už se vrátíme do vod rožmitál-
ských. A když do vod, tak informace o 
dohotovení nové regulace rokle u rybníka 
Jez. Práce kameníků vytvořily malebné 
koryto s hrázkami, dnes už napuštěné 
vodou. Stráně jsou osázeny téměř třemi 
tisíci kusy keříků, které až se rozrostou 
a vykvetou, vytvoří jedno z nejkrásněj-
ších míst ve městě. Kameníci přesídlili 
do Starého Rožmitálu a značně zvelebili 
schodiště k faře a ke hřbitovu. Nad tou-
to úpravou jsem přemýšlel mnoho let, 
protože tak nepohodlný výstup se hned 
tak někde nenajde. Zvláště pro starší 
občany se jednalo o horolezeckou túru. 
Jsem rád, že pan projektant Benda vše 
potřebné vyřešil s památkáři a cesta, 
kterou procházejí za rok stovky lidí, se 
stala procházkou. Snad ještě stihneme 
chodník od hlavních vrat na hřbitově k 
vodě. Velké poděkování panu Rajtorovi 
a jeho spolupracovníkům. 

Vedení města se rozhodlo zvýšit infor-
movanost všech občanů. Klasické vý-
věsní tabule už dávno kapacitně nestačí 
a všechny povinně zveřejňované infor-
mace nebyly po 24 hodin denně veřejně 
přístupné veřejnosti, jak ukládá zákon. 
Aby se povinné informace na vývěsky 
vešly, musely se dokumenty zmenšovat 
a stávaly se tak nečitelnými. Z tohoto 
důvodu bude instalována elektronická 
úřední deska, kde nebude množství in-
formací nijak omezeno. Občan si vybere 
téma, nemusí se pracně probírat jinými 
informacemi, které nepotřebuje. Zaří-
zení není zrovna levné, ale město naší 
úrovně se už bez něho neobejde. Byl 
vybrán nejkvalitnější dodavatel, který 
doposud uspokojoval zákazníky v za-
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Dokončení ze strany 3
Probrali jsme všechny možné varian-

ty až po vážení každé popelnice. To je 
varianta asi nejpřesnější, ale tak admi-
nistrativně a technicky náročná, že z ní 
žádná úspora pro občana nevyplyne. 
Auto musí být vybaveno váhou, která 
bude podléhat pravidelné certifikaci, 
každá popelnice bude muset mít čip, 
který si majitel zaplatí v ceně svozu a 
také si ho zaplatí při ztrátě. 

Dovolím si apelovat na všechny, kteří 
využívají systém týdenního svozu po celý 
rok, aby si ověřili, zda dělají správně a 
neplatí něco zbytečně. Píšu o tom proto, 
že může nastat problém. Nejekonomič-
těji vychází přechod na vyvážení odpadu 
z města jednou za 14 dní, což pak pro 
ty, kteří naplní popelnici každý týden, 
znamená mít popelnice dvě, nebo místo 
110 litrové 240 litrovou. Popřemýšlejte, 
prosím. 

Na výstavbě nového přivaděče pitné 
vody do zalánského vodojemu (s novým 
napojením všech nemovitostí v osadě) 
pokračují všechny práce podle harmo-
nogramu a v požadované kvalitě. Prů-
chod lesem není jednoduchý a zemním 
pracím předcházelo dosti kácení. Na 
rourách pokládaných před více než 70 
lety narostly pořádné stromy. Pláno-
vaný rozsah pro tento rok v plánované 
hodnotě přes 4 mil. Kč bude bezezbytku 
splněn. 

Také nová fotbalová plocha včetně 
moderního systému zalévání je úspěšně 

SLOVO STAROSTY
dokončena. Teď čekáme na povolení k 
provedení vrtu a pak bude zprovozněn 
nový způsob zalévání z vlastního zdroje 
s rezervou v betonových akumulačních 
nádržích. 

Ne z rozpočtu města, ale za naší účin-
né spolupráce vzniklo nové obchodní 
středisko, které na místě starého vybu-
dovala firma Timbeply s. r. o. Opelicha-
ný letitý obchodní dům, který věrně do 
poslední chvíle sloužil všem nakupu-
jícím, je nahrazen moderním domem s 
dostatečnými prodejními prostorami pro 
potravinový řetězec Penny a řeznictví 
Novák. Krásně je postaveno i zařízeno 
zázemí pro personál, velmi pěkná jsou 
parkoviště a osázené okolí nemovitosti. 
Přeji příjemné nakupování.

Vážení spoluobčané, končí nejhor-
ší rok, jaký i my starší nepamatujeme. 
Zdravotnická situace ve světě je kvůli 
šíření koronaviru hodně špatná. Velmi 
negativně zasáhla nemoc i naši repub-
liku a začíná výrazně ovlivňovat ekono-
miku státu. Až na několik výjimek přišlo 
město o řadu kvalitně připravených kul-
turně-společenských akcí. Doufejme, 
že v příštím roce, i díky vyvíjeným pro-
středkům proti této zákeřné nemoci, se 
situace zlepší. Dodržujte vše potřebné, 
chraňte si své zdraví. 

Přeji všem příjemný advent, krásné 
Vánoce strávené v kruhu blízkých, ve-
selou domácí oslavu Silvestra a šťastné 
vykročení do nového, mnohem lepšího, 
roku 2021.            Ing. Josef Vondrášek

Milí čtenáři, nedáv-
no jsme při pláno-
vání kulturních a 
dalších akcí čeka-
li, jakou barvou se 
rozsvítí vládní ko-
ronavirový semafor, 
teď čekáme, jak na 
nás štěkně protie-
pidemický systém PES. Dá se v tom 
poměrně komplikovaně žít, a ještě 
komplikovanější je v tomto stavu 
cokoliv plánovat. Stejně jako v květ-
novém, tak i v tomto prosincovém 
vydání jsme tedy považovali vcelku 
za zbytečné zařazovat pravidelný 
kalendář kulturních akcí. Nemá to 
smysl, přestože toho naplánováno je 
nebo bylo mnoho. Možná se budete 
ještě moci vypravit do Podbrdského 
muzea na výstavu Hlavy, přinese-
ním či zakoupením věcí přispět do 
tradiční Kramárny, která se má ko-
nat od 8. do 11. prosince ve spole-
čenském centru. Ve hvězdách je v 
době uzávěrky Třemšínských listů 
Vánoční koncert houslového virtu-
osa Jaroslava Svěceného plánovaný 
každoročně na 23. prosince, na kte-
rý si ale samozřejmě můžete i nyní 
zamlouvat vstupenky. Nejasné jsou 
také podmínky, za nichž by případně 
mohla být provedena slavná Česká 
mše vánoční „Hej, mistře“. Spoustu 
akcí jsme my nebo další pořadatelé 
museli už bohužel definitivně „od-
pískat“. Sledujte, prosím, webové 
stránky města, weby obcí Mikrore-
gionu Třemšín a další informační 
kanály subjektů, na jejichž akce jste 
zvyklí a máte je rádi. Třeba se ještě 
do konce roku na nějaké pěkné akci 
setkáme.  

Za Městské kulturní středisko 
Rožmitál pod Třemšínem i za redakci 
Třemšínských listů vám přeji hlavně 
zdraví. Většina toho dalšího závisí 
jen na nás samotných. Na štěstí se 
prý člověk musí umět naladit. Tak 
ať je rok 2021 vyladěný a fajn. A bez 
štěkání.              Mgr. František Žán 

EDITORIAL

Rožmitálští skauti si užili táborák on-line
Ve středu 28. října se měl konat jako 
každý rok táborák na oslavu dne založe-
ní naší republiky. Bohužel kvůli aktuál-
ní situaci se nemohl uskutečnit naživo. 
Ale nám to nevadí! Uskutečnil se on-

line, bylo nás tam připojeno okolo 50!  
Bylo to super. Hráli jsme hry, zpívali, 
povídali si a poslechli si novinky z naše-
ho střediska. Příště se už snad uvidíme 
naživo.                Ondra Sýkora - Mrožík

Potřebujete pomoc s nákupem? 
Rožmitálští skauti nabízejí pomoc pro seniory a lidi v karanténě. 

Můžete zavolat na telefonní číslo 723 677 484
 nebo napsat na e-mail rozmital@skaut.cz
Linka funguje od pondělí do pátku od 8 do 18 hodin.

Skauti nabízejí například pomoc s nákupem potravin nebo léků.

Moštárna v Rožmitále p. Tř.

Vánoční 
moštování
Moštárna bude otevřena

středa 23. 12. od 8:00 do 9:00
Bližší informace 

na číslech
606 585 610, 737 225 923

www.zahradkari.cz
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Prodej vánočních stromků v Rožmitále
Společnost KAISER s. r. o., správce lesů 

města Rožmitál p. Tř., bude opět prodávat
vánoční stromky v prostorách Stodoly 

Podbrdského muzea. Smrky, borovice lesní, 
borovice černé, jedle kavkazské a ozdobnou 

klest bude možné zakoupit 

od 9. do 22. 12. 2020 denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin
a poté ještě 23. 12. 2020 od 9 do 12 hodin. 

Za společnost KAISER s. r. o. přeji všem příjemné a klidné prožití 
vánočních svátků, pevné zdraví, mnoho osobních a pracovních 

úspěchů v roce 2021.             JUDr. Josef Kaiser

Úspěch školního animovaného filmu 

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby

Rádi bychom se s vámi podělili o radost: 
náš školní animovaný film ze Základní 
umělecké školy Jakuba Jana Ryby byl 
oceněn na Madrese film festivalu v Írá-
nu jako vítězný v mezinárodní sekci ani-
movaných filmů. 

Náš film vznikal v době stoletého výro-
čí exodu italských obyvatel z Tridentska 
do Čech. Jeho cílem bylo nejen sezná-
mit děti s částí historie místa, kde žijí, 
ale ukázat také smysl pomoci lidem, 
kteří se ocitnou bez vlastní viny ze dne 
na den v nouzi. 

Na filmu pracovali vybraní žáci Petry 
Peštové a Lucie Haškové Markové. Vel-
ký dík patří (krom dalších žáků) Karle 
Čámské, Anežce a Alžbětě Vojáčkovým, 
nejen za sběr podkladů a přípravu scé-
náře, ale i za skvělou prezentaci filmu v 
italské Locce a neúnavné projekce filmu 
po školách... Kateřina Hausenblaso-
vá nám nesmírně pomohla po půlroční 
práci ve škole s animací a postprodukcí, 
stejně jako Ondřej Pešta. A kolegové a 
žáci ze ZUŠ pomohli se skvělou hudbou 
a dabingem, jmenovitě Adam Tomášek, 

Mikuláš Čimbura, Ivana Procházková, 
Věra Obdržalová, Jiří Špecián a jejich 
žáci. 

Film získal již v minulosti řadu oceně-
ní doma v Čechách, například Křišťálo-
vý zvonec v Uherském Hradišti, Oskárka 
ve Valašském Meziříčí, Náchodskou pri-
ma cenu, Zlaté slunce a Teen film fest, 
odkud byl nominován právě na Madrese 
festival.

Pro zhlédnutí filmu na Youtube stačí 
zadat do adresního řádku název filmu: 
Naši Italové.  Michal Filina, ředitel školy

Ježíškova 
vnoučata

Ježíškova vnoučata je projekt sdru-
žující přání osamocených seniorů z 
domovů důchodců, která si násled-
ně rozeberou dobrovolníci a potěší 
tak nejen obdarovaného, ale také 
sami sebe tímto skvělým vánočním 
dobrým skutkem. Rožmitál Vespo-
lek i rožmitálští skauti se rozhodně 
zapojí. Půjdete do toho s námi?

Nezáleží na tom, jestli přispějete 
libovolnou finanční částku nebo se 
přímo zhostíte nějakého přání, pro-
tože každá snaha se počítá a každé 
splněné přání je kouskem dobra, 
které můžeme šířit. Stejně jako loni, 
tak i letos se do projektu zapojil do-
mov pro seniory v Rožmitále, takže 
můžeme dělat radost i těm, které 
máme tak blízko. 

Pojďte do toho s námi a udělejte 
někomu radost! Všechny informace 
najdete na stránkách www.jezisko-
vavnoucata.rozhlas.cz.
Rožmitál Vespolek a Skaut Rožmitál

Obdarování personálu 
domova důchodců

Nejen v této „koronavirové“ době je prá-
ce ošetřovatelek a zdravotních sester 
domova důchodců - Centra Rožmitál 
pod Třemšínem, poskytovatele sociál-
ních služeb záslužnou činností, za kte-
rou zaslouží velký dík. V tomto čase je 
jejich práce o mnoho těžší, a proto jsme 
se rozhodli poděkovat jim za jejich úsi-
lí a alespoň trošku jim zpříjemnit jejich 
náročné směny, kdy se věnují starost-
livé péči o naše seniory a jsou jedinou 
společností, kterou babičky a dědečkové 
z důvodu koronavirových opatření mají. 
Děkujeme!                 Rožmitál Vespolek

Dne 3. října 2020 se členka Sboru dobrovolných hasičů Voltuš Veronika Beranová 
zúčastnila již podruhé soutěže Volyňský fireman. Tento závod se skládá z různých 
disciplín TFA. Verče se podařilo obhájit loňské vítězství. Soutěž probíhala za zpřís-
něných hygienických podmínek. Za skvělou reprezentaci sboru děkujeme a přeje-
me spoustu dalších úspěchů.                                       Za SDH Voltuš Lukáš Klaus

Veronika Beranová obhájila vítězství 
v hasičské soutěži Volyňský fireman
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Asociace muzeí a galerií v České repub-
lice vyhlašuje každoročně soutěž Gloria 
musaealis, v níž sedmičlenná porota 
oceňuje nejlepší muzejní a galerijní po-
činy daného roku. Muzea a galerie se 
mohou přihlásit v kategoriích Muzejní 
výstava roku, Muzejní publikace roku a 
Muzejní počin roku.

Podbrdské muzeum získalo v této 
soutěži po svém otevření v roce 2010 
zvláštní ocenění v kategorii Muzejní po-
čin roku. V roce 2019 jsme se rozhodli 
přihlásit do kategorie Muzejní výstava 
roku s výstavou Karel Daniel Gangloff 
– Český Archimédés. Konkurence byla 
opravdu veliká. Do kategorie se přihlá-
silo 40 výstavních projektů z celé re-
publiky, od největších institucí, jako je 
Národní technické muzeum či Národní 
galerie Praha, přes krajská muzea až po 
ta z malých obcí.

„Gangloffa“ jsme do soutěže přihlásili 
hlavně proto, že nás zajímalo hodnocení 
odborné poroty. Přípravě i realizaci ce-
lého projektu jsme věnovali hodně času 
a úsilí, zajímalo nás, jak si bude stát v 
porovnání s prací našich kolegů v jiných 
muzeích. 

A jak to nakonec dopadlo? Výsledky 
soutěže Gloria Musaealis bývají slav-
nostně vyhlašovány v květnu při příleži-
tosti Mezinárodního dne muzeí (18. 5.). 

Podbrdské muzeum se zúčastnilo národní soutěže Gloria musaealis

Letos se termín kvůli epidemické situaci 
nejprve přesunul na říjen, nakonec pro-
běhlo vyhlášení bez přítomnosti diváků 
6. října ve Smetanově síni Obecního 
domu v Praze. Vyhlášena byla první tři 
místa v každé kategorii. Muzejní výsta-
vou roku se stala nová expozice Jiho-
českého muzea v Českých Budějovicích. 
Druhé bylo Muzeum hlavního města 
Prahy, třetí Technické muzeum v Brně.
I na dalších místech v první desítce se 

umístila velká muzea a galerie zřizované 
buď ministerstvem kultury či jednotli-
vými kraji. Obcemi zřizovaná muzea v ní 
byla pouze dvě – Muzeum dr. Aleše Hr-
dličky z Humpolce a na desátém místě 
naše Podbrdské muzeum, které je sou-
částí Města Rožmitál pod Třemšínem.

Městská muzea pracují s mnohem 
omezenějšími rozpočty, než ta velká, 
mají menší počet odborných pracovní-
ků, kteří zároveň vykonávají řadu jiných 
činností, než je pouze historické bádá-
ní. I proto nás umístění v první desítce 
nejlepších výstav loňského roku potěši-
lo. Ukázalo se, že naše práce se vyrovná 
mnohem větším institucím podobného 
zaměření. Že i v malém městě může 
vzniknout muzejní výstava, která obsto-
jí na celorepublikové úrovni.

Na tomto drobném úspěchu Podbrd-
ského muzea mají svůj podíl všichni, 
kteří se na tvorbě výstavy o lesmistru 
a vynálezci Karlu Gangloffovi podíle-
li. Je to především Město Rožmitál pod 
Třemšínem, jehož je Podbrdské muze-
um součástí, Etnologický ústav AV ČR, 
jenž projekt odborně zaštítil, Minister-
stvo kultury, které poskytlo na výstavu 
dotaci, a také řada vás všech, kteří jste 
s námi spolupracovali, diskutovali, při-
šli na výstavu i na její doprovodné akce. 
Děkujeme!                                      (pm)

Každý předmět, malý či velký, který do-
putuje do Podbrdského muzea, má svůj 
jedinečný příběh. Pokusili jsme se při-
blížit vám několik z těch, které se pro 
naše sbírky podařilo získat v průběhu 
letošního roku.

S nejzásadnější akvizicí roku 2020, 
Gangloffovou šindelkou, jsme vás již  
seznámili. Nezaháleli jsme i po zbytek 
roku a v rozšiřování sbírek nás neza-
stavila ani karanténa. Do sbírek přibyla 
látková čepice s kšiltem z uniformy rož-
mitálské obecní kapely, kterou za první 
republiky nosíval jeden z jejích členů, 
pan Václav Valenta. Zapsal se i arci-
biskupský litinový erb s bohatě vyřezá-
vaným rámem. Ten před odvezením do 
šrotu zachránil pan Luboš Procházka. 
Erb byl zakonzervován, rám zrestauro-
ván a předmět se stane součástí stálé 
expozice.

Pokračujeme také ve sbírání umělec-
kých děl od místních malířů, k nimž 
patří mimo jiné Vladislav Hřímalý. Pro 
muzeum jsme zakoupili tři jeho ex lib-
ris a čtyři grafiky. Do sbírek se dostalo 
rovněž několik starých pohlednic. Jed-
nu z nich podepsala Anna Hofmeistero-
vá z Rožmitálu (pohlednice teprve bude 
předmětem bádání) a druhou prof. Fr. 
Hofmeister, rožmitálský tajemník a za-
kladatel skautů. V textu na opačné 
straně objednává z loděnic Jana Šílené-

Nové akvizice Podbrdského muzea v Rožmitále pod Třemšínem
ho (z Týna nad Vltavou) loďku, kterou si 
přeje natřít na zeleno a opatřit nápisem 
„Lev z Rožmitálu“. Pokud prý bude cena 
dobrá, objedná ještě 2–3 kusy. Další po-
hled, s krámkem „Václav Valenta holič 
a vlásenkář“, se zase týká rožmitálských 
živnostníků. S vyhlídkou na léta budou-
cí jsme pro naše potomky zakoupili i 
jednu současnou pohlednici „Pozdrav z 
Rožmitálu“ se společnou fotografií sta-
rorožmitálských obyvatel.

Do sbírek se přijímají a nakupují ne-
jen historické předměty. Mezi ty nové 
patří také dvě stříbrné pamětní medaile 
k 600. výročí narození Jiřího z Poděbrad 
(vydáno v roce 2020) a čtyři stříbrné pa-
mětní medaile reprezentující šlechtický 
rod pánů z Rožmitálu (vydané v roce 
2017). Nechybí ani kuchyňské prkénko 
„Vlajka M“ vyráběné firmou UBRD, kte-
rá se hrdě hlásí k tomu, že své designové 
výrobky vyrábí v oblasti Brd (Volenice). 
Toto prkénko získalo čtyři prestižní oce-
nění ve světových designových soutě-
žích. Snad bude v budoucnu dokladem, 
že kvalitní řemeslo se na Podbrdsku 
udrželo i ve 21. století.

Na závěr představíme ještě poslední 
významné akvizice z letošního podzi-
mu. Tou první jsou souborně vydané 
dopisy Zdeňka Lva z Rožmitálu s ex 
libris Vladimíra Dvorského. Konvolut 
obsahuje 1091 dopisů z let 1508-1535, 

které opsal a připravil historik Franti-
šek Dvorský původně do šesti různých 
svazků edice Archivu českého (AČ) na 
přelomu 80. a 90. let 19. století. Kniha 
má celkem 795 stran, krásnou, lehce 
polokoženou vazbu z konce 19. století 
s masivním hřbetem, bohatě zdobeným 
zlacením. Jedná se o jedinečnou památ-
ku klasické české historické školy i do-
bového knižního umění.

Koncem listopadu se do Podbrdské-
ho muzea podařilo s pomocí všímavých 
přátel a sociálních sítí zakoupit katr na 
řezání prken pocházející ze Synkova 
mlýna u Sedlice (okr. Příbram). Před-
chozí majitel jej zakoupil v roce 1963. 
Katr je výjimečný svými rozměry. Měří 
pouhých 95 cm na výšku a projde jím 
jen kulatina o průměru do 18 cm. Pod-
le použitých komponentů by jeho vznik 
šel datovat do 40. let 20. století. Katřík 
byl dle slov posledního majitele funkční. 
Žádný podobný se nám zatím nepoda-
řilo dohledat. Prohlédnout si jej budete 
moci ve Stodole Podbrdského muzea.

Jak můžete vidět, záběr Podbrdského 
muzea je opravdu široký a věcí, které 
stojí za to zachovat pro budoucí gene-
race, mohou být různé. Nemusí se jed-
nat vždy o drahé předměty. I zdánlivá 
drobnost může být něčím jedinečným, 
co tvoří součást historie našeho města a 
Podbrdska.                                     (pm)
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„Cože? Jenom sto let?“ – ptáte se udi-
veně. Nejde však o stoleté výročí města, 
nýbrž o výročí přídomku „pod Třemší-
nem“. Právě před sto lety vznikla totiž 
naléhavá potřeba rozlišit názvem jiho-
český Rožmitál od našeho středočeské-
ho. Zajímavostí je, že obě stejnojmenné 
obce mají první písemnou zmínku zhru-
ba stejně datovanou – 1. polovina 13. 
století. 

Zatímco jihočeský Rožmitál spadal 
do vlastnictví rodu Rožmberků a jeho 
název je tedy jakýmsi podpisem pánů 
pětilisté růže (Rosenberg, Rosental – rů-
žová hora, růžové údolí), náš Rožmitál 
odvozuje v legendě své jméno od údolí 

Rožmitál pod Třemšínem slaví sto let!
plného planých růží. Když se ve 20. le-
tech 20. století hledal pro náš Rožmitál 
ten správný přídomek, objevila se mezi 
návrhy i varianta „Rožmitál u Březnice“. 
To by ovšem samotnou obec degrado-
valo do podoby nějaké malé vesničky, 
protože předložku „u“ v názvu nosívají 
obvykle menší obce u větších (např. Sla-
větín u Březnice). To nemohli rožmitálští 
dopustit. Přízvisko „pod Třemšínem“ se 
tedy stalo tou nejlepší a nejdůstojnější 
volbou, odkazující na slavnou minulost 
památného vrchu, který v dávných do-
bách obývali samotní příbuzní pánů z 
Rožmitála, páni z Třemšína s kančí hla-
vou v erbu.                                     (pm)

Výstava Hlavy potrvá 
až do konce roku

Výstava Hlavy malíře Josefa Synka 
a architekta Vlastimila Tesky v Ga-
lerii Podbrdského muzea potrvá až 
do konce letošního roku. Jakmile se 
index rizika přesune do stupně č. 3, 
bude Podbrdské muzeum opět pří-
stupné pro veřejnost ve své obvyklé 
otevírací době: do 18. 12. úterý až 
neděle od 9 do 12 a od 13 do 16 ho-
din, 19. – 25. 12. bude zavřeno, v 
období mezi svátky 26. až 29. 12. 
bude otevřeno vždy od 13 do 16 ho-
din. Vstupné je dobrovolné.

Tradiční charitativní 
bazar Kramárna

Tradiční charitativní bazar Kramár-
na bude probíhat v malém sále Spo-
lečenského centra v Rožmitále pod 
Třemšínem od úterý 8. prosince do 
pátku 11. prosince, vždy od 10 do 18 
hodin, v pátek do 12 hodin. Zakou-
pením použitých věcí přispějete na 
podporu potřebných po celém světě 
prostřednictvím organizace Člověk v 
tísni. Máte i vy staré, ale zachova-
lé dekorace, nádobí, hračky, šperky 
či knihy, kterých se chcete zbavit? 
Přineste je předem do Podbrdského 
muzea či přímo do Kramárny. Na 
oplátku najdete možná vy něco zají-
mavého a podpoříte dobrou věc!

Koncert O Vánocích 
zpívám byl zrušen

Koncert O Vánocích zpívám soubo-
rů Chairé a Codex Temporis, který 
se měl konat ve čtvrtek 10. prosin-
ce v galerii Podbrdského muzea, se 
vzhledem k aktuální nepříznivé situ-
aci bohužel neuskuteční. Omlouvá-
me se všem, kteří se na něj těšili, a 
slibujeme, že se pokusíme připravit 
náhradní termín nejpozději o příš-
tím adventu. 

Otevírací doba muzea 
o Vánocích 2020

 

Pokud nám to aktuální situace do-
volí a index rizika klesne na č. 3., 
bude Podbrdské muzeum otevřeno 
od 26. do 29. prosince odpoledne, 
vždy od 13 do 16 hodin. Doufáme, 
že i letos vám budeme moci ukázat 
vánočně vyzdobenou světničku či 
expozici Jakuba Jana Ryby a České 
mše vánoční.                            (pm)

Vánoční jarmark lidových řemesel se 
letos nekonal. Je to už druhý jarmark, 
který jsme museli z důvodu současných 
epidemických opatření zrušit. Nekonalo 
se ani slavnostní odhalení nového pout-
ního kamene v parčíku u pošty. Rožmitál 
tak přišel o své tradiční zahájení adven-
tu s vůní pražených mandlí, kremrolí a 
chvojí, setkávání u stánků jak se zná-
mými a přáteli, tak s prodejci, kteří se 
každý rok rádi vracejí na svá oblíbená 
místa na nádvoří Podbrdského muzea, 
ve Stodole i ve Společenském centru.

Pokusili jsme se alespoň na dálku 
zprostředkovat kontakty mezi stálými 
prodejci a zákazníky rožmitálského vá-
nočního jarmarku. Na webových strán-
kách Podbrdského muzea www.podbrd-
skemuzeum.cz najdete v sekci Výstavy 
a akce odkaz na Virtuální jarmark. Po 
rozkliknutí obrázku se můžete alespoň 

Vánoční jarmark letos jen virtuálně

virtuálně „procházet“ mezi stánky, na-
jdete zde odkazy na e-shopy a kontakty 
našich stálých prodejců.

Doufáme, že i vaši blízcí najdou pod 
stromečkem výrobky místních řemesl-
níků. Na skutečný jarmark se budeme 
těšit před Velikonocemi – v sobotu 27. 
března 2021 na nádvoří Podbrdského 
muzea.                                           (pm)

PF 2021
Podbrdské muzeum děkuje všem spolupracovníkům a návštěvníkům 

za přízeň a podporu v neobvyklé muzejní sezóně 2020. 
Přejeme vám všem příjemné prožití vánočních svátků a do nového 
roku hlavně pevné zdraví a veselou mysl. Těšíme se na setkávání 

s vámi v muzejní sezóně 2021!
Vaše Podbrdské muzeum
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Vzpomínky
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena každé poslední 

pondělí v měsíci, nejbližší termín je

28. prosince  
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

23. října 2020  
Rožmitál pod Třemšínem

obřadní síň MÚ
Tomáš Leitermann 

a Nicolle Fuhrmannová, 
oba Rožmitál pod Třemšínem

Požehnané vánoční svátky, 
hodně zdraví nejen po celý rok 

2021 všem přeje Růžena Tesková.

Dne 11. prosince 2020 uplyne jedenáct 
roků, kdy nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a praděde-
ček, pan Oldřich Fous z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou na něho vzpomíná 
manželka Věra, syn Jirka, vnuci Štěpán 
s manželkou Luckou, Jirka s manželkou 
Kristýnou a pravnuci Josef a Matěj. 

Dne 22. prosince 2020 
uplyne 20 let od úmrtí 
MUDr. Václava Michálka, 
který zemřel nečekaně ve 
věku 60 let. Za vzpomín-
ku děkují manželka Ivana, 

dcery Jana a Ivana s rodinami a sestra 
Lenka s rodinou.

Odešel jsi, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích a vzpo-
mínkách žiješ dál. Dne 26. 
prosince uplyne osmnáct 
smutných let, kdy nás na-
vždy opustil pan František 

Minařík z Rožmitálu. Kdo jste ho znali 
a měli rádi, věnujte mu v tento den ma-
lou vzpomínku. Stále vzpomínají dcery 
Alena a Marcela s rodinami a ostatní 
příbuzní. 

Čas ubíhá, ale láska a vzpomínky žijí 
dál. Dne 25. prosince 2020 to bude 11 
let, co nás opustil náš tatínek a dědeček, 
pan Josef Polák z Hoděmyšle u Rožmi-
tálu. Stále vzpomíná manželka Marie a 
dcera Jana s rodinou. 

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání. 
Stále je v srdci bolest, v očích slzy a ti-
ché vzpomínání. Dne 31. prosince 2020 
uplyne již dvacet let, kdy nás nečeka-
ně opustil milovaný syn a bratr, pan  
David Štván z Rožmitálu pod Třemší-
nem. Dne 25. ledna 2021 by oslavil 41. 
narozeniny. S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou mamka Alena, bratr Míša 
a další příbuzní. Kdo jste ho znali a něco 
ve vás zanechal, vzpomeňte s námi. Za 
vzpomínku děkujeme. 

Dne 12. prosince 2020 uply-
nou již čtyři roky od doby, 
kdy nás navždy opustil 
náš tatínek a dědeček, pan 
Jiří Toula z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou vzpo-

míná dcera s rodinou.

Odešel jsi příliš brzy, kéž by to byl jen 
zlý sen. Kéž bychom se probudili a moh-
li Ti říci: „Dobrý den“. Dne 6. prosince 
2020 uplyne 15 let od chvíle, kdy nás 
opustil milovaný manžel, tatínek a dě-
deček, pan Josef Vacek z Věšína. Stá-
le vzpomínají manželka a dcery Lenka, 
Marcela a Eva s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 9. 
listopadu uplynulo už 20 let ode dne, 
kdy nás navždy opustil pan Eduard 
Zizler ze Starého Rožmitálu. Za tichou 
vzpomínku děkují dcery Ivana, Marie a 
syn Petr s rodinami.

Nadační fond „N“ si dovoluje poděko-
vat Klubu důchodců v Rožmitále pod 
Třemšínem pod vedením paní Vondrové 
za nádherné pletené ponožky, které na 
oddělení pro naše malé pacienty využí-
váme každý den. Velmi si vaší pomoci a 
podpory vážíme.

Poděkování

Informace o uzavření 
městského úřadu  

Ve středu 23. prosince 2020 bude 
Městský úřad v Rožmitále pod Třem-
šínem pro veřejnost otevřen od 8 do 
11 hodin. Ve dnech 28. – 31. prosin-
ce 2020 bude úřad uzavřen. 

Vážení členové, přejeme vám 
pohodovou zimu v bezpečí vašeho 

domova, nádherné prožití vánočních 
svátků a šťastný nový rok. 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
místní organizace v Rožmitál p. Tř. 

Marie Krištofovičová, předsedkyně MO

Dementia poskytuje poradenství 
osobně, po telefonu nebo chatu

Organizace Dementia, která pracuje ve 
více než pětadvaceti městech Středočes-
kého kraje, informuje, že i v době ko-
ronavirové pandemie dále nabízí svou 
pomoc. Pokud se staráte o rodiče nebo 
partnera s demencí, znáte v okolí něko-
ho s Alzheimerovou nemocí, potřebujete 
zjistit, na co máte v této souvislosti ná-
rok, nebo vám chybějí informace, mů-
žete se zdarma obrátit na organizaci, 
která poradenství poskytuje osobně, te-
lefonicky i pomocí e-mailu nebo chatu. 

Více informací poskytne Jitka Emlerová 
na telefonu 608 845 890 nebo e-mailu: 
pribram@dementia.cz. Můžete také ano-
nymně napsat na chat na stránkách de-
mentia.cz/chat.                                (je)

Kontakt:
Jitka Emlerová
Tel.: 608 845 890
e-mail: 
pribram@dementia.cz
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Blahopřání

Dne 11. prosince 2020 oslaví
55 let společné cesty životem 

manželé 
Jaroslava a Miloslav Jandáčkovi 

z Věšína.
Kdysi jste si prstýnky dali,

věčnou lásku slibovali.
Ten slib nikdy nevzali zpět
a už je to krásných 55 let.
Láska, štěstí, zdraví, ať vás 
stále provází, ať manželství

prožíváte bez smutku a nesnází.
To vám do dalších společných let

přejí synové Mirek a Roman 
s rodinami.

Dne 23. prosince 2020 oslaví 
naše maminka, paní 

Marie Kozlová 
z Rožmitálu pod Třemšínem 

92. narozeniny. 
Vše nejlepší přejí Věra, Eva a Karel 

s rodinami.

Dne 27. prosince 2020 oslaví 
66 let společného života

manželé 
Zdeněk a Jiřina Kalovi 
ze Starého Rožmitálu. 

Milí rodiče, přejeme vám ze srdce 
hodně zdraví a lásky do dalších let. 

Zdeněk a Ivana s rodinami.

V listopadu oslavil 
své krásné

 jubileum 80 let 
rožmitálský kovář  

a známý 
harmonikář, pan 

Jiří Voříšek. 
Jirka patří mezi aktivní členy 

naší rybářské organizace ČRS MO 
Rožmitál pod Třemšínem. Účastní 

se našich akcí, jako jsou plesy, 
závody, brigády, výlovy a podobně. 
Je nám vždy ochotně nápomocen. 

Naši rybářskou partu utužuje  
s harmonikou v ruce a písničkou. 
Přejeme Jirkovi ještě mnoho sil, 
hodně štěstí a zdraví do dalších 

let.     Rybáři Rožmitál p. Tř.

Ve středu 16. prosince, bude-li ovšem 
koronavirus milosrdný, pojedou čle-
nové Sboru dobrovolných hasičů Rož-
mitálu pod Třemšínem do Brna na 
slavnostní vyhlášení výsledků tradiční 
soutěže Dobrovolní hasiči.

Soutěž byla geograficky rozdělena 
do pěti regionů: jih Moravy, sever Mo-
ravy, východ Čech, střed-sever Čech 
a jih-západ Čech. V každém regionu 
soutěžilo o přízeň hlasujících e-mailem 
či esemeskou pět jednotek. Jednotka 
rožmitálských hasičů se dostala v regi-
onu střed-sever Čech mezi tři nejlepší. 
Zásluhu na tom máte i vy, naši čtená-
ři, kteří jste v anketě hlasovali a dali 
našim chlapům hlas. Vyhlášení výsled-
ků bude moderovat herec Petr Rych-

Rožmitálští hasiči jsou v anketě mezi 
třemi nejlepšími a jedou do Brna

lý a přenášet by ho měla Česká televi- 
ze.                        PhDr. Jindřich Jirásek

Vloni se rožmitálští hasiči umístili v 
anketě na čtvrtém místě. Slavnost-
ním večerem provázel rovněž Petr 
Rychlý.                           Foto: archiv

Úřední hodiny notářky
Mgr. Marie Trčkové  

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat 2. prosince od 13 ho-
din, pokud to epidemiologická situace 
a případná vládní opatření dovolí. Na 
schůzce je možné se předem domluvit 
telefonicky na čísle 318 620 005 nebo 
774 419 790.                                 (red)

Pohodové vánoční svátky, 
pevné zdraví, hodně štěstí 

a spokojenosti do nového roku 
přeje všem občanům 

vedení města 
Rožmitál pod Třemšínem.

PF 2021

Nabídka nebytových 
prostor k pronájmu

qqMěsto Rožmitál pod Třemšínem 
nabízí k pronájmu nebytový prostor 
v Rožmitále pod Třemšínem, Ná-
městí čp. 8 – prostory kadeřnictví. 
Jedná se o polovinu prostoru sou-
časného kadeřnictví, vhodné pro 
provozování kadeřnických služeb. 
Bližší informace podá bytové hos-
podářství Města Rožmitál p. Tř. na 
telefonním čísle 318 665 217.

qqMěsto Rožmitál pod Třemšínem 
nabízí k pronájmu nebytový prostor 
v 1. patře Městského zdravotnické-
ho zařízení - celková plocha k pro-
nájmu je 63,85 m2 (jedná se o dvě 
místnosti, čekárnu a část společ-
ných prostor). Bližší informace podá 
bytové hospodářství na telefonním 
čísle 318 665 217. 

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem 

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových

Pro děti:
qqAdvent – 2. 12. odpoledne - V dět-
ském oddělení knihovny si ozdobíme 
stromeček a vyrobíme si jednoduché 
vánoční dekorace. S adventní dobou 
jsou spojeny různé zvyklosti, které si 
společně připomeneme.
qqZdobení medových perníčků – 9. - 
11. 12. odpoledne - Přijďte si ozdobit 
perníčky, které pak zamíří na váš svá-
teční stůl. Práce perníkářů není vůbec 
jednoduchá, ale my ji v knihovně spo-
lečně zvládneme. Zkusíme se ponořit 
do vánoční atmosféry. 
qqŠtědrý den – 16. – 17. 12. odpo-
ledne - Víte, které zvyky, tradice a pra-
nostiky se tohoto dne týkají? Čeká nás 
zábavné odpoledne. Formou hry a zá-

bavného kvízu se vše dozvíte.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 
si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 21. 12. 

Výstavy
qqCelý prosinec bude probíhat vý-
stava knih „Doporučujeme, přečtěte 
si“ a „Prosincová výročí“. Návštěvníci 
knihovny si budou moci prohlédnout 
a vypůjčit si zajímavé knihy osobností, 
které mají v prosinci výročí nebo knihy, 
které byly oceněny.

Pozn: Avizované akce se uskuteční za 
předpokladu uvolnění vládních opatření. 

Prosincové akce pro veřejnost

Informace o provozní době a kontakty získáte na www.tremsinsko.cz

Brdská liga v letošním roce oslavila vý-
znamné kulaté výročí. Uplynulo 20 let 
od založení. Forma této netradiční sou-
těže vznikla při oslavě narozenin dvou 
našich členů, Jirky Matějky a Jirky Ja-
nouška. Klasických soutěží v požárním 
útoku bylo a je stále dost, přemýšleli 
jsme o něčem netradičním a nevšedním. 
V roce 2000 přišla myšlenka na soutěž 
se systémem play-off, kdy se v přímém 
souboji utkají dva týmy a rychlejší po-
stupuje dál. 

Akce proběhla 9. září a měla veli-
ce pozitivní odezvu. Nultého ročníku 
se zúčastnila družstva SDH Pňovice 
A+B, Březnice, Třebsko, Starosedlský 
Hrádek, Koupě, Sedlice a Láz. Náš ha-
sičský táta Jirka Janoušek nápad roz-
vinul, liga funguje prakticky ve stejné 
formě dodnes. Již tehdy prosadil pan 
Janoušek důležitou invenci, kdy se liga 
rozšíří na východ a na západ od dělicí 
linie, kterou tvoří Strakonická silnice. 
Zakládajícími sbory byly SDH Pňovice, 
zastoupené Jirkou Janouškem a SDH 
Svaté Pole v čele s Václavem Farářem. 
Dalším spojencem se stal František Há-
jek zastupující SDH Zalužany. Stal se 
také důležitým člověkem v začátku ligy. 
První ročník měl dvě kola v Pňovicích 
a dvě kola ve Svatém Poli. Následující 
rok pan Janoušek získal pro pořádání 
jednotlivých kol Bezděkov, Prosenickou 
Lhotu, Zalužany a finále samozřejmě 
v Sršní aréně v Pňovicích. Nelehkého 
úkolu komentování soutěže a obsluhy 
časomíry se postupně ujali Vilda Trčka 
s Mírou Langmajerem z Bezděkova. Ne-
chyběla ani hymna brdské ligy natočená 
známou skupinou Čejka band.

Brdská liga oslavila v letošním roce kulaté výročí

Od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021 
bude uzavřena knihovna 

i informační centrum. V novém roce 
se na vaši návštěvu těšíme 

od pondělí 4. 1. 2021.

Pracovníci 
knihovny 

a infocentra přejí 
všem klidné a 

příjemně prožité 
vánoční svátky 
a hodně zdraví 
a spokojenosti 
v novém roce.

Knižní novinky najdete na 
www.tremsinsko.cz - knihovna 

- knižní novinky

Následující roky se soutěž rozšířila po 
celém Středočeském kraji, částečně i 
Plzeňském a Jihočeském kraji. Postup-
ně se přidali noví pořadatelé - Lhůta, 
Třebotov, Radětice, Sedlčany, Chrást, 
Sloup, Lochovice, Chotilsko, Líchovy a 
mnoho dalších. 

Soutěž si rychle našla pravidelné 
účastníky, dokáže stále přitahovat i 
nové sbory. Play-off dává potřebný 
adrenalin jak pro závodníky, tak i pro 
diváky. Každý tým má jeden pokus v 
základním kole, podle dosažených časů 
se udělá pořadí do následujících klá-
ní. Dvě družstva se utkávají v přímém 
souboji na drahách vedle sebe, rychlejší 
postupuje dál. To je klíčová myšlenka 
a vlastnost, která magnetizuje soutěží-
cí. Vznikly různé doprovodné soutěže. 
Prestižní utkání nejlepších východu 
proti západu, nejrychlejší proudař a nej-
rychlejší zadek. Nejmenší hasiči se těšili 
na dětskou Brdskou ligu.

Na začátku byly klasické široké ha-
dice a měření časů stopkami. Dnes se 
dosažené výkony nedají rozlišit bez elek-
tronické časomíry, rozdíly v jednotlivých 

pokusech jsou často jen pár setin se-
kundy. První ročník měl čtyři kola, byly 
i ročníky s jedenácti koly. Jednotlivých 
kol se účastní okolo třiceti až čtyřiceti 
družstev. Za celou existenci se vystří-
dala spousta sponzorů, bez kterých by 
soutěž také nebyla. 

SDH Zalužany jako jediný sbor do-
dnes bez přerušení pořádá jedno kolo a 
účastní se soutěže. 

Rekord ligy začínal na časech okolo 20 
sekund, prozatím se zastavil na hodnotě 
13:79 u mužů, 16:59 u žen.

Jeden obrovský dík patří všem pořa-
datelům, rozhodčím, sponzorům a li-
dem, kteří se starají o běh ligy. Přejeme 
Brdské lize mnoho dalších let, ve dvace-
ti teprve život začíná.

Zakládající sbory Pňovice a Svaté Pole 
se utkaly na letošním finále ligy v původ-
ních sestavách a originál dresech z dob 
začátků. Dosažené časy nebyly rozhod-
ně z dob minulých, své umění po dvace-
ti letech neztratily. Založili jsme síň slá-
vy, do které byli uvedeni klíčoví lidé ze 
začátku ligy Jiří Janoušek, Václav Farář  
a František Hájek.            Sršni Pňovice
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových Rodinné centrum Třemšínek
Třemšínek je členem Sítě pro rodinu
Rožmitálské Rodinné centrum Třemšínek se stalo členem Sítě 
pro rodinu, která se o něm ve svém newsletteru Síťoviny zmi-
ňuje: „Pandemie poznamenala některá členská centra nato-
lik, že se rozhodla skončit nebo zmrazit svoji činnost. O to 
větší radost máme, že navzdory nepřízni času můžeme v Síti 
přivítat nová centra, jako například RC Třemšínek v Rožmitá-
le pod Třemšínem. Založily ho maminky v roce 2019. Jedná 
se o dobrovolný, nezávislý a neziskový spolek, který funguje 
na bázi dobrovolnictví, to znamená, že žádná ze členek ne-
dostává žádnou finanční odměnu za vykonanou práci. Jak 
napsaly: ´Vše děláme v rámci našeho osobního života a volna, 
z přesvědčení a radosti, že je to tak správně.´ Členkami tea-
mu jsou Mgr. Monika Punčochářová (předsedkyně), Eva Ma-
rie Bahenská (místopředsedkyně), Bc. Petra Trefná, Ksenija 
Voříšková a Michaela Málková. Kéž se jim práce daří!“  

Místní akční skupina Podbrdsko

Místní akční skupina PODBRDSKO plánuje vyhlásit Výzvu 
MAS k předkládání Žádostí o podporu v souladu s pravidly 
Programu rozvoje venkova schválenými Ministerstvem země-
dělství a v souladu se schválenou Strategií komunitně vede-
ného místního rozvoje MAS Podbrdsko pro programové obdo-
bí 2014-2020. 

Termín vyhlášení Výzvy MAS: 1. února 2021
Termín ukončení příjmu žádostí do Výzvy MAS: 31. 3. 2021

Výzva je určena pro tyto žadatele: 
a) Veřejná prostranství v obcích - obce a svazky obcí 
b) Mateřské a základní školy - obce a svazky obcí, příspěvkové 
organizace zřízené obcí nebo svazkem obcí, dále školské práv-
nické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském 
rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou 
státu
f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obce a svaz-
ky obcí, příspěvkové organizace zřízené obcí nebo svazkem 
obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), re-
gistrované církve a náboženské společnosti a evidované práv-
nické osoby

Veškeré informace a bližší podmínky k Výzvě MAS Podbrd-
sko jsou uvedeny na internetové stránce www.maspodbrdsko.
cz - DOTACE A VÝZVY. Prosím sledujte aktuální stav – nyní 
během prosince 2020 budou Pravidla PRV aktualizována!

Pro osobní konzultace a další informace k Výzvě MAS Pod-
brdsko volejte či pište na: Petra Benjáková (email: info@mas-
podbrdsko.cz, tel. 725 912 006)

 
Avízo vyhlášení výzvy MAS Podbrdsko pro 

obce a spolky a území MAS 
Místní akční skupina PODBRDSKO plánuje vyhlásit Výzvu MAS k předkládání Žádostí o 
podporu v souladu s pravidly Programu rozvoje venkova schválenými Ministerstvem 
zemědělství a v souladu se schválenou Strategií komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Podbrdsko pro programové období 2014-2020.  

Termín vyhlášení Výzvy MAS: 1. února 2021 

Termín ukončení příjmu žádostí do Výzvy MAS: 31.3.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva je určena pro tyto žadatele:  

a) Veřejná prostranství v obcích - obce a svazky obcí  

b) Mateřské a základní školy - obce a svazky obcí, příspěvkové organizaci zřízené obcí nebo svazkem 
obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku, které 
nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven - obce a svazky obcí, příspěvkové organizaci zřízené 
obcí nebo svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a 
náboženské společnosti a evidované právnické osoby 

Veškeré informace a bližší podmínky k Výzvě MAS Podbrdsko jsou uvedeny na internetové stránce 
www.maspodbrdsko.cz - DOTACE A VÝZVY, prosím sledujte aktuální stav – nyní během prosince 2020 
budou Pravidla PRV aktualizována! 

Pro osobní konzultace a další informace k Výzvě MAS Podbrdsko volejte či pište na: 

Petra Benjáková (email: info@maspodbrdsko.cz, tel. 725 912 006) 

Číslo 
Fiche 

Název  
Fiche Podpora 

 

5.  
 

Malé projekty 
na podporu 
rozvoje a 
kvality života 
na území MAS 
PODBRDSKO  

 

Článek 20, Základní služby  
a obnova vesnic ve 
venkovských oblastech - 
podporujeme tato témata: 
a) Veřejná prostranství 
v obcích  
b) Mateřské a základní školy 
f) Kulturní a spolková 
zařízení včetně knihoven 

Dovolte nám, abychom všem 
občanům z Podbrdska popřáli 
poklidné předvánoční dny, 
šťastné Vánoce a jen hodně 
spokojenosti a zdraví v novém 
roce 2021.

Místní akční skupina Podbrdsko

Základní škola J. J. Ryby

Žáci a zaměstnanci Základní školy J. J. Ryby
Rožmitál pod Třemšínem přejí všem rodičům 

a přátelům školy příjemné prožití vánočních svátků 
a mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2021.

Poděkování za velkou podporu
Rádi bychom touto cestou poděkovali Přírodovědné školce Ry-
bička při PřF UK v Praze za velkou podporu našeho RC. Velké 
díky patří zejména paní ředitelce Mgr. Petře Černé, která pro 
rodinné centrum Třemšínek zorganizovala sbírku vybavení, 
hraček a výtvarných potřeb. Děkujeme také všem, kteří nás 
touto cestou podpořili. Pro naše začínající rodinné centrum to 
znamená opravdu mnoho. Moc si pomoci vážíme. Těšíme se, 
až si nového vybavení a hraček společně s námi užijí nejen 
členové RC, ale i další návštěvníci.

Přejeme vám do nového roku mnoho zdraví, lásky a pohody. 
Těšíme se na vás v roce 2021. Věříme, že program, který pro 
vás připravujeme, nové prvky a aktivity potěší.  Monika, Eva

Přebírání od paní ředitelky Mgr. Petry Černé v Praze. Vše 
dovezl Miroslav Punčochář.                     Foto: archiv RC

Osadní výbor Starý Rožmitál přeje 
příjemné a klidné vánoční svátky, hodně 

zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.
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SLOVÍČKO KNĚZE
Co se vám vybaví při slově „král“? Pohádka? Historie? Karel 
IV.? Na konci církevního liturgického roku, tedy před adven-
tem, mají křesťané slavnost Krista Krále. K čemu v dnešní 
postmoderní době, nebo spíše v době chaotické, kdy se i v 
Americe, zemi svobody, zpochybňují volby? K čemu král? Ni-
kdo nepotřebuje nějakého naparáděného panáka, kterému by 
se klaněl, natož mu otročil, že? Ale zpět - co se mně vybaví 
pod titulem KRÁL - kupodivu Kristus! Ano, celý život žil v ja-
kémsi utajení, až do chvíle, kdy stojí před Pilátem, aby těsně 
před ukřižováním prohlásil: „Ano, já jsem král a každý, kdo se 
narodil z pravdy, slyší můj hlas...“ 

Ono se to totiž nedalo utajit, že má schopnosti jako nikdo 
jiný. Král nad fyzikálními zákony, král nad filozofy, teology, 
moralisty, rétoriky, učenci a mudrci, král lidí, král pravdy a 
života. To vše se mi vybaví. Adventem opět začne doba pří-
pravy na narození tohoto Krále králů, jak slavíme každý rok 
na Vánoce. Asi budeme postrádat atrakce (jak kdo) a vše se 
obejde bez hromadných akcí. I ve ztišení však můžeme růst 
v úctě a lásce ke Králi lidských srdcí, který slouží až na svůj 
kříž pro naše spasení. Pokojný advent přeje pater Petr.

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo - sluníčkový zpravodaj
V listopadu jsme se sešli v omezeném počtu dětí, ale s velkou 
radostí. Podzimní dny jsme trávili tvořivou činností a těšením 
se na pravou zimu. Proto jsme se nemohli dočkat příjezdu 
svatého Martina. Podle legendy přijel na bílém koni a rozdělil 
se o svůj plášť s chudým žebrákem. 

Vydali jsme se tedy s lampiónky hledat sv. Martina po sto-
pách ze ztracených podkoviček. Letos nám sv. Martin nepři-
vezl sníh, ale obdaroval nás podkovičkami z medového per-
níku. Poděkovali jsme mu pěknou písničkou. A teď už si jen 
přejeme, aby do školky brzy dorazil Mikuláš s hodně hodným 
čertem.                                      Za kolektiv MŠ Věra Šornová  

Speciální základní škola

Jsme tu pro vás a pro vaše děti
Vážení rodiče, vážení spoluobčané, první čtvrtletí uteklo jako 
voda a v naší škole proběhlo hodnocení této části roku. Jsem 
rád, že jsme se kromě čtrnácti dnů vyhnuli distanční výuce, 
a naši žáci mohli chodit do školy. To je hlavní důvod toho, 
že přes určitá nutná opatření i běžné problémy spojené s vý-
chovně-vzdělávacím procesem a chodem školy můžeme být 
vcelku spokojeni. Spokojeni o to více, že jsme během měsíce 
a půl školu vybavili o další techniku potřebnou k distanč-
ní výuce a ve třech třídách, kde jsou žáci věkově i mentálně 
schopni této práce, drtivá většina dětí dokázala takto plnit 
úkoly. Před námi je dětmi oblíbený a v práci školy specifický 
měsíc prosinec. Protože příspěvek píši v době, kdy se teprve 
řeší další rozvolnění, a nikdo neví, jak se bude situace vyvíjet 
dále, je nesmírně těžké cokoli plánovat. Budeme se asi muset 
obejít bez projektových dnů, které jsou v naší škole v prosinci 
již tradiční. Možná se to bude týkat i dalších akcí, na druhé 
straně se na dobu adventní a Vánoce děti těší. Mohu slíbit, že 
je určitě o atmosféru tak typickou a krásnou pro tuto roční 
dobu nepřipravíme. 

Závěrem bych rád vám, rodičům, poděkoval za to, jak v této 
době spolupracujete se školou, za vaši trpělivost a vstřícnost. 
Zvláště v problematické době je to podle mého názoru právě 
o vstřícnosti, ohleduplnosti a vzájemném pochopení. Velmi si 
toho s kolegy vážíme, jsme tu pro vás a vaše děti! 

Vážení rodiče, vážení spoluobčané, přeji vám všem klidné 
prožití doby adventní a vánočních svátků. Do nového roku 
2021 vám přeji hlavně pevné zdraví, nezbytné štěstí a potřeb-
ný optimismus.                         Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy 

OKÉNKO OPOZICE
Současná koronavirová krize začíná negativně ovlivňovat i 
veřejné rozpočty, což jistě pocítí i Rožmitál. Na ekonomické 
konferenci určené místním samosprávám, které jsem se v 
září zúčastnil společně s naším panem starostou, zazněla dvě 
zásadní doporučení: neomezovat investice a maximálně šet-
řit na provozních výdajích. Naše město však do krizové doby 
vykročilo dalším zvýšením daně z nemovitostí. Podotýkám, 
že jako jediný z přítomných zastupitelů jsem hlasoval proti 
tomuto opatření. Šetřit na výdajích je sice složitější, avšak 
podle mě bychom měli jít primárně touto cestou. V této sou-
vislosti je otázka, zda bylo skutečně nezbytně nutné pořizovat 
digitální úřední desku za cenu 369 tis. + DPH. Toto je pouze 
jeden z mnoha podobných výdajů, které bychom si v této době 
měli dle mého názoru odpustit. 

Po říjnových volbách bylo v listopadu zvoleno nové vedení 
našeho kraje v čele s hejtmankou Petrou Peckovou, kterou 
jsem koncem srpna jménem OV Voltuš pozval na debatu s 
místními občany. Bylo to velmi příjemné a zajímavé setkání, 
takže se na další spolupráci s novou paní hejtmankou těším a 
doufám, že zástupci kraje budou k našemu městu vstřícnější 
než dosud. Přeji všem spoluobčanům šťastné a požehnané 
Vánoce a vše dobré do nového roku. A ještě jedno přání: zkus-
me brát současnou krizi jako příležitost, jak vrátit Vánocům 
jejich duchovní rozměr.                                Rudolf Mareš ml.
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Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 9. 11. 2020

76/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje, v souladu s § 
84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, rozpočtové opatření č. 
4 pro rok 2020.
77/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej po-
zemku parc. č. 496/1 trvalý travní porost o výměře 118 m2 

k.ú. Voltuš, obec Rožmitál pod Třemšínem za kupní cenu ve 
výši 250,-Kč, tj. 29.500,-Kč + uhrazení nákladů spojených s 
prodejem + administrativních nákladů. 
78/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje odprodej pozem-
ku parc. č. 341/83 orná půda o výměře 2106 m2 v k.ú. a obci 
Rožmitál pod Třemšínem manželům za kupní cenu ve výši 
450,-Kč/m2, tj. 947.700,-Kč + DPH + uhrazení nákladů spoje-
ných s převodem + uhrazení administrativních nákladů. 
79/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje směnu části 
pozemku parc. č. 1302/49, nově označena parc. č. 1302/69 
orná půda o výměře 566 m2 ve vlastnictví Města Rožmitál pod 
Třemšínem za část pozemku parc. č. 1357/4, nově označe-
na parc. č. 1357/5 orná půda o výměře 555 m2 a část po-
zemku parc. č. 1357/4, nově označena parc. č. 1357/6 orná 
půda o výměře 118 m2, vše dle geometrického plánu č. 1976-
127/2020, k.ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem. Náklady spo-
jené se směnou budou hrazeny každý 1/2.  
80/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje zrušení a vypo-
řádání spoluvlastnictví pozemků evidovaných na listu vlast-
nictví č. 1808 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem – Město Rožmitál 
pod Třemšínem – spoluvlastnický podíl o velikosti 5/9 vzhle-
dem celku, paní J. L. – spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3 
vzhledem k celku, paní J.P.  - spoluvlastnický podíl o velikosti 
1/27 vzhledem k celku, pan F. P. – spoluvlastnický podíl o 
velikosti 1/27 vzhledem k celku a paní P. P. – spoluvlastnický 
podíl o velikosti 1/27 vzhledem k celku. 
Po zrušení a vypořádání spoluvlastnictví:
Město Rožmitál pod Třemšínem bude výlučným vlastníkem 
pozemků:  parc. č. 348 orná půda o výměře 3072 m2, parc. č. 
856/29 trvalý travní porost o výměře 518 m2, parc. č. 862/15 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2899 m2, parc. č. 888 
trvalý travní porost o výměře 15074 m2 parc. č. 1104 trvalý 
travní porost o výměře 9008 m2, parc. č. 1110/2 trvalý travní 
porost o výměře 6136 m2,  parc. č. 1110/6 trvalý travní porost 
o výměře 3703 m2, parc. č. 1176/1 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 2186 m2,  parc. č. 1176/2 trvalý travní porost 
o výměře 1666 m2, parc. č. 1177/2 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 175 m2,  parc. č. 2383/4 trvalý travní porost 
o výměře 49 m2. 
Paní J. L. bude výlučným vlastníkem pozemků - parc. č. 
337/1 orná půda o výměře 1731 m2, parc. č. 338 orná půda 
o výměře 2738 m2, parc. č. 339 orná půda o výměře 2410 m2, 

parc. č. 341/70 orná půda o výměře 2860 m2,  parc. č. 342/8 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m2, parc. č. 
342/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 139 m2. 
Paní J. P., pan F. P. a paní P.P. budou podílovými vlastníky 
pozemků - parc. č. 817/2 ostatní plocha, neplodná půda o 
výměře 563 m2, parc. č. 843/6 vodní plocha, rybník o výměře 
15 m2, parc. č. 856/1 trvalý travní porost o výměře 15940 
m2, parc. č. 856/8 trvalý travní porost o výměře 39 m2, parc. 
č. 856/35 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené o výměře 105 m2, parc. č. 856/39 trvalý travní po-
rost o výměře 920 m2, parc. č. 856/54 trvalý travní porost o 
výměře 562 m2, parc. č. 856/55 trvalý travní porost o výměře 
1271 m2, parc. č. 856/60 vodní plocha, koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené o výměře 25 m2, parc. č. 856/61 
vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o 
výměře 192 m2, parc. č. 856/68 ostatní plocha, manipulační 
plocha o výměře 83 m2, parc. č. 952/64 orná půda o výměře 
1293 m2, parc. č. 952/78 orná půda o výměře 152 m2, parc. 
č. 952/79 orná půda o výměře 55 m2 a parc. č. 952/80 orná 
půda o výměře 5405 m2.
Město Rožmitál pod Třemšínem vykoupí podíl P. na pozem-
cích na Obůru v hodnotě 494.300,- Kč a doplatí 18.196,-Kč 
do jejich nároku tak, že platba od Města Rožmitál pod Třem-
šínem P. bude 512.496,-Kč. 
Paní L. doplatí Městu Rožmitál pod Třemšínem do jeho náro-
ku částku ve výši 515.410,-Kč. 
Město Rožmitál pod Třemšínem uhradí veškeré náklady spo-
jené se zrušením a vypořádáním spoluvlastnictví.  
81/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkční-
ho využití pozemku parc. č. 341/77 v k. ú. Rožmitál p. Tř. z 
plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou. 
82/11/2020 Zastupitelstvo města schvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 505/13 v k. ú. Voltuš z plochy 
veřejného prostranství na plochu smíšenou obytnou. 
83/11/2020 Zastupitelstvo města po projednání:
a) Rozhoduje v souladu s § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
změn a novel, o pořízení změny č. 6 územního plánu na ná-
vrh, a to zkráceným postupem pořizování změny dle § 55a, 
55b a 55c stavebního zákona.
b) Na základě § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, pověřuje pořizováním změny č. 6 územního plánu 
Ing. Miroslava Sládka – IČ 12327166, který pořízení zajistí. 
c) Po obdržení souhlasných stanovisek k obsahu zadání od-
boru ŽP Krajského úřadu Středočeského kraje dle § 55a odst. 
3 rozhoduje o pořízení změny č. 6 územního plánu.
d) Bere na vědomí, že zpracovatelem návrhu pro veřejné pro-
jednání je ARCHUM Architekti s. r. o., IČ 01894871 zastou-
penou Ing. arch. Michalem Petrem. 
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Vánoční koncert Jaroslava Svěceného 
Město Rožmitál p. Tř. vás zve

na vánoční koncert houslového
virtuosa Jaroslava Svěceného.
Tentokrát ho doprovodí skvělá
harfenistka Barbora Plachá. 
23. prosince od 18 hodin
ve Společenském centru

v Rožmitále p. Tř.

Předprodej vstupenek
zajišťuje MKS 

a Drogerie na náměstí.

Charitativní bazar Kramárna
Společenské centrum, malý sál

Rožmitál pod Třemšínem 
8. - 11. prosince 2020

Otevřeno: 8. - 10. 12. od 10 do 18 hodin
pátek 11. 12. od 10 do 12 hodin

Výtěžek bude věnován na pomoc v nejchudších 
oblastech světa.

Zachovalé předměty, které už doma nepotřebujete, lze 
přinést přímo do Kramárny od úterý do čtvrtka v otevírací 

době nebo s předstihem do Podbrdského muzea.
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Druhou vlnu koronavirové nákazy a s ní související 
opatření, kvůli nimž musely být kromě jiného zrušeny 
všechny kulturní akce, využili pracovníci rožmitálské-
ho společenského centra k důkladnému úklidu a desin-
fikování prostor tohoto zařízení. Všichni věříme, že se 
co nejdříve opět vrátí do společenského centra obvyklý  
ruch. Velký dík za to, jak toto kulturní zařízení po jedn-
advaceti letech od otevření vypadá, patří jeho správci 
Jiřímu Blažkovi a samozřejmě paním uklízečkám, které 
se celé ty roky staraly o jeho úklid.  Foto: Petra Morová 

Společenské centrum se už těší, 
až se sem vrátí obvyklý ruch

Cvokařské muzeum vydalo novou 
vánoční pohlednici z Rožmitálu

Už osmou vánoční a 
novoroční pohlednici z 
Rožmitálu vydalo právě 
v těchto dnech Cvokař-
ské muzeum. V prodeji 
je nyní pouze v prodej-
ně Drogerie-knihy na 
rožmitálském náměstí, 
neboť Cvokařské muze-
um je uzavřeno. Jako 
motiv posloužilo tradiční 
shromáždění Rožmitálanů  při rozsvěcení vánočního stromu. 
Koupit si můžete i pohlednice z minulých let, ale bohužel ne 
všechny. Většina je už rozebrána, neboť se tisknou v malých 
nákladech.                                           PhDr. Jindřich Jirásek

V Rožmitále pod Třemšínem na Základní škole Jakuba Jana 
Ryby si zpestřili ještě před zahájením distanční „koronaviro-
vé“ výuky hodinu přírodopisu, když probírali ryby. Ukázku v 
podobě kuchání kapra a popsání vnitřností předvedl žákům 
při této hodině Adam Nass z rybářského kroužku Rožmi-
tál pod Třemšínem. Děti se na rybářském kroužku učí vše, 
a tak samozřejmě zvládnou i takovou věc jako je kuchání  
ryb.           Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku

Děti z rybářského kroužku své 
dovednosti využívají i ve škole

Vánoční strom na rožmitálském náměstí se dočkal po 
mnoha letech nového osvětlení. Přestože se kvůli opat-
řením proti šíření koronaviru nekonalo tradiční zahájení 
adventu, věříme, že toto je alespoň taková malá satisfak-
ce a že nám pěkně nasvícený strom, který je pod bedli-
vým dohledem kamer, zpříjemní adventní a vánoční čas. 
Chlapi, kteří strom v pátek 20. listopadu mnoho hodin v 
nepříjemném a mrazivém počasí zdobili, se opravdu sna-
žili, aby byl krásný.                         Foto: František Žán

Rožmitál má na náměstí nově 
osvětlený vánoční strom

Vánoční prodej ryb na sádkách 
v Rožmitále pod Třemšínem

Vánoční prodej ryb na sádkách v Rožmitále pod Třemšínem 
bude probíhat od neděle 20. 12. do středy 23. 12. 2020 vždy 
od 8 do 12 a od 13 do 16 hodin. Bude zde také možnost 
nechat si rybu zabít, vykuchat, odploutvit, oškrábat či stáh-
nout, naporcovat dle libosti každého zákazníka. Na Štědrý 
den 24. 12. 2020 se na sádkách ryby nezabíjejí. Veškeré 
informace lze získat u sádeckého Rybářství Lnáře – Sádky 
Rožmitál p. Tř. Pavla Zemka na telefonu 724 831 058.   (ah)
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Rok 255. výročí narození a 205. výročí 
úmrtí Jakuba Jana Ryby pomalu ale jis-
tě spěje k svému konci, ale už nyní mů-
žeme s jistotou říci, že na něj nikdy neza-
pomeneme. Naše životy a s nimi i dosud 
jako samozřejmost přijímané jistoty se 
doslova otřásly ve svých základech. Ně-
kteří nás opustili, mnozí závažně one-
mocněli, jiní ztratili zaměstnání, všichni 
jsme museli omezit mnoho aktivit, na 
které jsme byli zvyklí. Přísná epidemi-
ologická opatření utlumila společenský 
život a tolik prospěšné a lidskému srdci 
potřebné duchovní a kulturní aktivity, 
bez nichž lidské duše nutně strádají.  
Díky Bohu a nasazení zdravotníků a 
dalších obětavých dobrovolníků je snad 
to nejhorší už za námi.

Třetí ročník Festivalu Jakuba Jana 
Ryby (FJJR) byl z jara přeložen do pod-
zimních měsíců s nadějí, že jeho kon-
certy budou moci proběhnout alespoň v 
omezené míře. To se nakonec částečně 
podařilo. Díky obdivuhodnému nasa-
zení ředitele festivalu Šimona Kaňky 
byl uskutečněn zahajovací koncert v 
Rožmitále, při němž mj. zazněl Rybův 
koncert pro lesní roh, a komorní kon-
certy na Skalce u Mníšku pod Brdy a na 
březnickém zámku. Posluchači se tak 
ve dnech, kdy se začínala uplatňovat 
různá vládní opatření a omezení, mohli 
osvěžit nádhernou, nejen Rybovou hud-
bou, v neméně krásných prostorách a 
vřelé atmosféře, která tento festival pro-
vází již od jeho počátku. Potkávají se tu 
lidé s otevřeným srdcem, kteří chtějí na-
pomoci oživení Rybova hudebního od-
kazu, ale i jeho myšlenek a vizí. A díky 
nim jsme se mohli i v době, kdy kultura 
v naší vlasti doslova živořila, radovat z 
projektů, které přesahují tento čas ne-
přízně a jejichž plody mohou občerstvit 
duši každého z nás, ať jsme od festivalo-
vého dění jakkoliv vzdáleni.

Hudba, kterou dnes nazýváme živou, 
tedy v Rybově době jediná možná, při 
níž navíc zaznívá zpěv, se stala „zdro-
jem nebezpečí nákazy“, a zpěv, který 
Ryba považoval za „nejúčinlivější vý-
chovný prostředek“, byl zakázán nejen 
ve školách, ale i v kostelích. Máme tak 
vlastně veliké štěstí, že s námi díky mo-
derním technologiím hudba může být i v 
této době, prostřednictvím nahrávek na 
hudebních nosičích. Když ji nelze živě 
tvořit a poslouchat, máme možnost ji 
alespoň pasivně vnímat a ona díky své 
jedinečné schopnosti dotýkat se lidské-
ho srdce, může v našich domovech znít 
a přinášet nám tolik potřebnou radost a 
povzbuzení. 

Rybovský trojlístek
nadčasový vánoční dárek 
pro potěchu a posilu duše

CD lze zakoupit 
v Podbrdském muzeu 

v Rožmitále 
nebo přes webové 

stránky Společnosti 
Jakuba Jana Ryby 

www.jakubjanryba.cz

Od jubilejní-
ho roku 2015 
uběhlo pouze 
pět let, ale v 
oblasti péče o 
Rybův odkaz to 
byly roky zcela 
zásadní. Nejen 
vyklíčilo, ale 
také dozrálo 
v nich mnoho 
dobrého z toho, 
oč bylo dlouhá desetiletí usilováno. To, 
co bylo považováno za pouhý sen či taj-
né přání, se v těchto letech stalo sku-
tečností. Jeden z těchto velkých snů 
představuje realizace nahrávky Rybova 
Koncertu pro violoncello a orchestr z 
roku 1800. Po všech peripetiích, které 
toto dílo provázely a také ho poškozo-
valy, se z něj nyní můžeme radovat při 
poslechu nejnovějšího CD vydavatelství 
Nibiru Publishers p. Ing. Tomáše Janeč-
ka. V podání nesmírně talentovaného 
violoncellisty Eduarda Šístka a orches-
tru L´armonia Terrena pod taktovkou 
dramaturga FJJR Zdeňka Klaudy za-
znívá monumentální Rybova kompozice 
v brilantním a do posledního tónu vy-
cizelovaném podání tak, jak ještě nikdy 
nezazněla. Díky moderním technologiím 
je natrvalo uchována a může nás těšit, 
kdykoliv budeme chtít, bez ohledu na 
momentální situaci.

Trojlístek CD tohoto vydavatelství tvo-
ří v zahraničí oceněná nahrávka Stabat 
mater (2016), následovaná CD s Rybo-
vou Missou 
solemnis in C 
pro Festo Re-
surrect ionis 
(2019), áriemi 
ze souboru 
Octo ariae et 
duetto a sbo-
rovým Salve 
Regina a vr-
cholí CD s názvem Concertos (2020), 
na kterém je spolu s pozoruhodným vi-
oloncellovým koncertem zachycen také 
Rybův koncert pro lesní roh v bravur-
ním podání Radka Baboráka a Kasace C 
dur, neméně svěží dílo plné melodií, jež 
doslova chytnou za srdce.

Za necelé čtyři týdny oslavíme svátky 
narození Božího Syna, s nimiž je bytost-
ně spjato Rybovo nejslavnější dílo. Neví-
me, jakou formou je budeme moci osla-
vit, zda společně či v soukromí domovů, 
ale pevně doufáme v to první. Epidemie 
si vyžádala a ještě vyžádá velké ekono-
mické ztráty, které patrně postihnou 

každého z nás. Naše nejbližší asi ne-
budeme moci zahrnout bohatými dary 
tak typickými pro současnou konzum-
ní společnost, a tak si možná více uvě-
domíme, že nejdůležitější jsou ty, které 
jsou oku skryté, a nosíme je ve svých 
srdcích. Hudba, kterou Rybovi pastýři 
uctili narozeného Spasitele, patří mezi 
nimi k těm nejhodnotnějším.

Požehnané Vánoce a pokojný rok 
2021.                           Ivana Hoyerová, 

            Společnost Jakuba Jana Ryby
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Ceny za sběr a svoz směsného komunálního odpadu pro  

město Rožmitál pod Třemšínem platné od 1. 1. 2021 
 

Pravidelný svoz 
 

Odpadová 
nádoba 

110 l, 120 l 

Typ svozu 
/četnost 

Cena za 
kalendářní rok 

1x týdně 2150,- Kč 
kombinovaný svoz 1750,- Kč 

1 x 14 dní 1250,- Kč 
1 x 30 dní 0750,- Kč 

 

Odpadová 
nádoba 
240 l 

Typ svozu 
/četnost 

Cena za 
kalendářní rok 

1x týdně 4220,- Kč 
kombinovaný svoz 3430,- Kč 

1 x 14 dní 2450,- Kč 
1 x 30 dní 1500,- Kč 

 

Odpadová 
nádoba 

Kontejner 1100 l 

Typ svozu 
/četnost 

Cena za 
kalendářní rok 

1x týdně 15800,- Kč 
1 x 14 dní   9800,- Kč 
1 x 30 dní 05600,- Kč 

 

Nepravidelný svoz 
 

 
Odpadová 

nádoba 110 l, 
120 l 

 

PE pytel 110 l 

Typ svozu 
/četnost 

Cena za jeden 
vývoz 

Nepravidelný svoz 
1 x týdně 

093,- Kč 

109,- Kč 
 

Prodejní doba: 
 

     pondělí, středa  8:00 – 11:30 12:30 – 16:30 
     úterý, čtvrtek  8:00 – 11:30 12:30 – 14:30 
     pátek   8:00 – 11:30 12:30 – 14:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Rožmitál pod Třemšínem + obce 
     (rozpis svozů na I. pololetí 2021) 

 

 
 
 

Četnost svozu Svozová oblast Svozový den 
od 1. 1. do 30. 4. od 1. 5. do 30. 6. 

 
Zelená známka 

1 x za týden 
(52 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál úterý 
Zalány, Nepomuk, Věšín úterý 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily, Vranovice, Sedlice pondělí 

 
 

Červená známka 
kombinovaný svoz 
(42 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál  úterý  úterý v lichém týdnu 
Zalány, Nepomuk, Věšín úterý úterý v sudém týdnu         
Vranovice, Sedlice  pondělí  pondělí v lichém týdnu 

Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily  pondělí  pondělí v sudém týdnu 

 
Žlutá známka 
1 x za 2 týdny 

(26 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál úterý v lichém týdnu 
Zalány, Nepomuk, Věšín  úterý v sudém týdnu 
Vranovice, Sedlice, Bezděkov, Vševily  pondělí v lichém týdnu 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily  pondělí v sudém týdnu 

 
Modrá známka 

1 x za měsíc 
(12 svozů za rok) 

Rožmitál, Starý Rožmitál 12. 1. 9. 2. 9. 3. 6. 4. 4. 5. 1. 6. 
Zalány, Věšín, Nepomuk 5. 1. 2. 2. 2. 3. 13. 4. 11. 5. 8. 6. 
Vranovice, Sedlice 11. 1. 8. 2. 8. 3. 5. 4. 3. 5. 14. 6. 
Skuhrov, Pňovice, Hutě, Voltuš, 
Strýčkovy, Nesvačily, Bezděkov, Vševily 4. 1. 1. 2. 1. 3. 12. 4. 10. 5. 7. 6. 

Prodej známek na svoz TKO pro rok 2021 
a výběr poplatku za psa bude zahájen 

2. 12. 2020 na podatelně městského úřadu

Od 23. prosince 2020 do 1. ledna 2021 
bude přerušen prodej známek na svoz 

TKO a výběr poplatků za psa.

Ke změně cen za SKO dojde také u podnikatelských 
subjektů. Bude řešena dodatkem ke Smlouvě o využití 

systému pro nakládání s komunálním odpadem, zavedeného 
městem Rožmitál pod Třemšínem.

Prodejní doba: 
Prodej známek na svoz TKO a výběr poplatků za psa 

bude probíhat v úředních hodinách Městského úřadu 
Rožmitál pod Třemšínem

v pondělí a ve středu od 8 do 10 a od 13 do 16 hodin.
V případě uvolnění opatření proti šíření koronaviru 

se prodejní doba prodlouží dle aktuálních nařízení vlády.
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Vážení a milí občané Rožmitálu pod Třemšínem, jménem 
svým i jménem všech Kunštátských vás zdravím ve vašem 
krásném městě. Přeji vám pohodové prožití období adven-
tu, spokojené a veselé Vánoce, ve zdraví prožitý Silvestr 
a vše pozitivní v nadcházejícím roce 2021. Samozřejmě 
kromě testu na virózy. Ať je ten nový rok co nejskvělejší s 
co nejméně omezeními a naše města mohou dále rozvíjet 
vzájemnou spolupráci opřenou nejen o historická fakta, 
ale i o společné cíle a oboustranné sympatie.

Spoustu štěstí, pevné zdraví a stoprocentní úspěšnost 
na všech frontách vám přeje                         MVDr. Zdeněk Wetter, 
                                  starosta partnerského města Kunštát

Vážení čtenáři, před necelými dvěma lety vzniklo díky ak-
tivitám spolku Horní Králováci spontánní partnerství mezi 
šumavskou obcí Zdíkov a podbrdským městem Rožmitál 
pod Třemšínem. V tomto relativně krátkém období pro-
běhlo mnoho krásných akcí. Poznali jsme nejen krásná 
místa v našich krajích, ale navázali jsme zejména vřelá 
přátelství na obou stranách. Měli jsme možnost si vymě-
ňovat zkušenosti a poznávat, jak se žije jinde. Pevně vě-
řím, že přátelství a spolupráce bude pokračovat i v příš-
tích letech.

Přeji vám jménem obce Zdíkov, abyste prožili pří-
jemné Vánoce v kruhu rodinném a silnější, zdravější, 
šťastnější a odhodlanější jste vstoupili do nového roku  
2021.             Mgr. Roman Šebánek, starosta obce Zdíkov

Milí Rožmitálští, připojujeme se k přání několika svými 
slovy. Při opravě křížku Jakuba Jana Ryby před několika 
lety jsme ani netušili, jakou novou etapu v naší práci a 
v našem životě zahajujeme. Vaše město i kouzelné okolí 
jsme si doslova zamilovali a rádi se k vám vždycky podí-
váme. Obyvatelé vašeho regionu jsou vstřícní a přátelští.   
  Tak jenom doufáme, že i vám se líbí v našich šumavských 
končinách a slibujeme, že při našich dalších setkáních si 
u nás ještě užijete. Krásný advent, veselé a šťastné Váno-
ce a optimistický vstup do roku 2021 přeje za Horní Králo- 
váky                                                  Josef Sova, hejtman

Vážení občania krásneho Města Rožmitál pod Třemšínem, 
vážení členovia mestského zastupiteľstva, drahý priateľ 
starosta mesta Josef Vondrášek!

Využívam príležitosť blížiacich sa najkrajších sviatkov v 
roku, aby som vám odovzdal pozdravy zo Sklených Teplíc 
a partnerských obcí združených v Mikroregióne Hlinické 
Pohronie. Zároveň vám všetkým prajem krásne a príjemné 
prežitie vianočných sviatkov, do nového roka 2021 želám 
hlavne pevné zdravie a veľa úspechov v osobnom aj pra-
covnom živote. 

Som presvedčený, že táto „zvláštna doba“ čoskoro po-
minie a my budeme môcť v nadchádzajúcom roku naplno 
rozvinúť vzájomnú spoluprácu a zrealizovať plány, ktoré 
sme si vzájomne predsavzali pri uzatváraní partnerstva 
na začiatku tohoto roka. 

S úctou                       Ing. Ľubomír Meliš, starosta obce 
Sklené Teplice a predseda Mikroregiónu Hlinické Pohronie

Předvánoční pozdravy z partnerských obcí a měst

Zdíkov

Sklené Teplice

Kunštát
Město Rožmitál pod Třemšínem uzavřelo v uplynulém období 
smlouvu o meziobecní spolupráci se šumavskou obcí Zdíkov, 
s moravským městem Kunštát, slovenskou obcí Sklené Tep-
lice a také s ukrajinskou Koločavou. Zástupci všech spřátele-
ných obcí si našli chvilku, aby napsali předvánoční pozdrav. 

Posíláme mnoho pozdravů a přejeme všem v Rožmitále 
pod Třemšínem jen to nejlepší.             Přátelé z Koločavy

Koločava
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Prodej známek na svoz TKO na rok 2021 bude zahájen 
ve středu 16. 12. na pokladně OÚ. 
• Prodej vánočních stromků - borovice - 100 Kč/ks - od 6. 
do 21. prosince na obecním úřadu v úředních hodinách.
• Originální vystřihovací betlém s motivy hvožďanských 
staveb v pozadí s vrchem Třemšínem obdrží zdarma obča-
né trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 ks/ 1 
čp/eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu). Betlém 
si mohou občané vyzvednout na obecním úřadě v době 
úředních hodin do 21. 12. 2020. Betlém lze i zakoupit za 
částku 50 Kč/ks. 
• Obecní kompostárna je v období od 1. 12. 2020 do 28. 
2. 2021 mimo provoz. Větší množství větví lze po dohodě 
zeštěpkovat pro zájemce na místě kácení.  
• Evidence psů – Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence 
na OÚ a odevzdat evidenční známku. V opačném případě 
povinnost místního poplatku za psa dle obecně závazné 
vyhlášky trvá.
• Zimní údržba - Tímto žádáme majitele a řidiče vozidel 
parkujících na komunikacích, veřejných plochách a chod-
nících, aby svými auty nebránili v případě sněhových srá-
žek průjezdu komunální techniky na prohrnování sněhu. 
• Provozní doba OÚ Hvožďany v době Vánoc: 
po 21. 12. 7.00 – 12.00 ev. do 17:00 dle platných opatření 
út 22. 12. zavřeno
st 23. 12. zavřeno
po 28. 12. 7.00 – 12.00 ev. do 17:00 dle platných opatření 
út 29. 12. zavřeno
st 30. 12. 7.00 – 12.00 ev. do 17:00 dle platných opatření 
čt 31. 12. zavřeno 

Poslední listopadový týden 
byl osazen a ozdoben vánoč-
ní strom na návsi ve Hvož-
ďanech. Letošní rozsvícení 
vánočního stromu proběhlo 
bez společného setkání a 
odpoledního programu a bez 
zpěvu Rolničky. Vánoční vý-
zdobu na návsi s betlémem 
a nově i vánočně nasvícený 
Špejchar si můžete prohléd-
nout při procházkách až do 
6. ledna. Poděkování za pří-
pravu vánočních osvětlení a 
stromu patří zaměstnancům 
obce Hvožďany a VOD Hvož- 
ďany.        Markéta Balková

Návštěva Mikuláše, čerta a anděla
Na to, že je letos všechno jiné, si už pomalu zvykáme, ale 
kolem Vánoc si to asi uvědomíme nejvíc. I období adventu 
bude jiné, žádné akce a společná setkání zřejmě nebudou. Ale 
představte si, že i přes vládní opatření a nouzový stav se Mi-
kuláš, čert a anděl rozhodli, že navštíví vesničky na Hvožďan-
sku. Nebude to však při klasických besídkách tak, jak jsme 
zvyklí, ale projdou obcemi a děti s rodiči za nimi mohou přijít 
ven. Mikuláš bude mít pro děti určitě i nadílku. Naplánoval si 
návštěvu v sobotu 5. prosince následovně: 16:00 Vacíkov - u 
kapličky, 16:30 Mýta u tenisových kurtů a od 17:00 do 18:00 
hodin projde Hvožďany z návsi k bytovkám a zpět. 

Pokud se rodiče a děti chtějí s Mikulášem potkat, prosím, 
dejte vědět telefonicky nebo prostřednictvím SMS na číslo 724 
705 685 nebo na e-mail: starosta@hvozdanycz nejpozději do 
3. prosince 2020. Setkání s Mikulášem bude probíhat v soula- 
du s platnými opatřeními.    Markéta Balková, starostka obce 

Jubilanti v prosinci
 
 

65 let   Marie Tůmová                 Hvožďany
70 let   Jana Vondrášková Hvožďany           
70 let   Eva Trefná  Hvožďany 
81 let   Miloš Valenta  Hvožďany
85 let   Marie Behenská  Leletice

Srdečně blahopřejeme!

Požehnané Vánoce všem občanům Hvožďanska
přejí členové obecního zastupitelstva

a starostka obce Markéta Balková

Vánoční strom ve Hvožďanech

V polovině listopadu byla provedena rozsáhlá oprava místní 
komunikace ve Vacíkově od mostku ke koupališti. Zároveň 
byly před zimou opraveny výtluky na místních komunikacích 
na Javory, do Předních Jamek a do Zadních Jamek.       (mb)

Oprava komunikace ve Vacíkově

ŠPEJCHAR. Na předposlední barevné straně Třemšín-
ských listů najdete informace o hvožďanském Špejcha-
ru, který se v listopadu objevil také ve vysílání České 
televize.                                              Foto: archiv obce
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07/2020/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi 
ve složení: Petra Kmůchová, Jiří Tůma, Veronika Jindřichová, 
ověřovatele zápisu: Martin Fous a Mgr. Ivana Juračková, zapi-
sovatelku: pí. Martina Štiková.
07/2020/02 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části 
obecního pozemku p. č. 284/2 v k. ú. Pozdyně o výměře 250 
m2, pro L. Č., podmínky pronájmu: doba nájmu do 31. 12. 
2025, roční nájemné 1 Kč/m2.
07/2020/03 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozem-
ku p. č. 132 - vodní nádrž o výměře 1169 m2 v k. ú. Leletice, 
pro J. Š., podmínky pronájmu: doba nájmu do 31. 12. 2025, 
roční nájemné: 1 000 Kč.
07/2020/04 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku 
p. č. 1482 o výměře 295 m2, v k. ú. Roželov, pro K. T., Plzeň 
podmínky prodeje: 100 Kč/m2. Náklady spojené s prodejem 
pozemku hradí kupující. 
07/2020/05 Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku p. 
č. 122/3 v k. ú. Vacíkov za částku 62 000 Kč na základě vý-
sledku elektronické aukce a pověřuje starostku/místostaros-
tu obce k podpisu kupní smlouvy s ÚZSVM. Náklady spojené 
s převodem pozemku hradí kupující. 
07/2020/06 Zastupitelstvo schvaluje pronájem části pozem-
ku p. č. 360/20 v k. ú.  Leletice, prostor za chatami – dle žá-
dosti, celková výměra pronájmu cca 500 m2, podmínky proná-
jmu: doba nájmu do 31. 12. 2025, roční nájemné: 10 Kč/m2.
07/2020/07 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce/
místostarostu k provedení rozpočtových opatření po dobu nou-
zového stavu s následnou kontrolou fin. výboru do 31. 12. 2020. 
07/2020/08 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventur za 
rok 2020 navazující na schválenou směrnici o inventarizaci, 
vč. jmenování počtu komisí a jejich členů.
07/2020/09 Zastupitelstvo schvaluje výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku na projekt „Obnova špejcharu ve 
Hvožďanech – hygienické zázemí“ a pověřuje starostku k uza-
vření smlouvy o dílo s firmou Stafis KT, s.r.o. Pačejov.
07/2020/10 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z 
Ministerstva kultury ve výši 350 000 Kč na projekt “Obnova 
Špejcharu ve Hvožďanech“.
07/2020/11 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace MŽP 
prostřednictvím MAS Podbrdsko na projekt „Revitalizace veřej-
ného prostranství u tvrze v obci Hvožďany“.
07/2020/12 Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběro-
vého řízení na projekt „Posílení zdrojů pitné vody vodovodu 
Hvožďany“ a jmenuje členy do komise pro otevírání obálek 
a členy hodnotící komise v tomto složení: Markéta Balková, 
Ing. Michal Zdeněk, Petra Kmůchová, Veronika Krejčová, Jiří 
Tůma, náhradníci: Mgr. Ivana Juračková, Veronika Jindřicho-
vá, Milan Jaroš a Martin Fous. Výběrové řízení zorganizuje 
firma MINOS CB s.r.o., České Budějovice.
07/2020/13 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti 
o dotaci z DT 117D8210B - Podpora obnovy sportovní infra-
struktury z MMR na projekt: „Hvožďany – modernizace školní 
tělocvičny a zázemí“ a závazek finanční spoluúčasti na realiza-
ci stavby dle podmínek dotace. 
07/2020/14 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z DT 117D8210H - Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku z MMR na projekt “Hvožďany 
– dětské hřiště pro veřejnost“ a závazek finanční spoluúčasti 
na realizaci stavby dle podmínek dotace. 
07/2020/15 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z DT 117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov z MMR na projekt: „Hvožďany – obecní úřad“ a závazek 
finanční spoluúčasti na realizaci stavby dle podmínek dotace.
07/2020/16 Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci 
z DT 117D8210A – Rekonstrukce Podpora obnovy místních ko-

munikací z MMR na projekt: „Hvožďany – rekonstrukce MK Niv-
ka“ a závazek fin. spoluúčasti na realizaci dle podmínek dotace. 
07/2020/17 Zastupitelstvo obce po projednání
a) bere na vědomí informaci o návrhu rozhodnutí o námitkách 
a návrhu vyhodnocení připomínek – nedošla žádná námitka 
občanů, žádné podněty sousedních obcí, čtyři stanoviska do-
tčených orgánů, žádná připomínka občanů a žádná připomín-
ka oprávněného investora.
b) bere na vědomí, že stanoviska dotčených orgánů MPO, MŽP, 
KHS, a nadřízeného orgánu ÚP jsou souhlasná.
c) vydává podle § 55c stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 
vyhl. č.500/2006 Sb., ve znění vyhl. 458/2012 Sb., formou 
opatření obecné povahy dle § 171 až 174 správního řádu, změ-
nu č. 1 územní plán Hvožďany.
d) ukládá obecnímu úřadu zveřejnit OOP 1/2020 na minimál-
ní dobu 15 dnů na úřední desce a předat dokumentaci změny 
č. 1 ÚP Hvožďany stavebnímu úřadu Březnice, MěÚ Příbram 
– úřadu územního plánování a KÚ Středočeského kraje.
07/2020/18 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k 
SoD na projekt: „Obnova Pacholeckého rybníka“.
07/2020/19 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
části obecního pozemku p. č. 1091/1 v k. ú. Hvožďany o vý-
měře 100 m2 za účelem umístění včelstev. Podmínky záměru: 
doba nájmu do 31. 12. 2025, roční nájemné 1 Kč/m2.
07/2020/20 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
části ob. pozemku p. č. 200/1 v k. ú. Hvožďany o výměře 200 
m2 podmínky záměru: doba nájmu do 31. 12. 2025, roční ná-
jemné 3 Kč/m2.
07/2020/21 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
podílu 68/72 obecního pozemku p. č. 275/16 v k. ú. Vacíkov 
o výměře 1436 m2. Podmínky záměru: doba nájmu do 31. 12. 
2021, roční nájemné 5 Kč/m2.
07/2020/22 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlouvu 
na obecní byt v čp. 33 v Leleticích dle Usnesení 03/2019/18 
do 31. 10. 2021.
07/2020/23 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 3 v čp. 6 a obecní byt č. 5 v čp. 6, vše Hvož-
ďany dle Usnesení 03/2019/18 do 31. 12. 2021.
07/2020/24 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlouvu 
na obecní byt v čp. 65 ve Vacíkově, dle Usnesení 03/2019/18 
do 31. 12. 2021.
07/2020/25 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu v 
domě s chráněnými byty pro Z. T., Rožmitál pod Třemšínem 
do 1. 11. 2020 do 31. 12. 2021. 
07/2020/26 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vy nájemníkům bytů v domě s chráněnými byty v čp. 166 ve 
Hvožďanech uvedeným na přiložené žádosti, na dobu určitou 
do 31. 12. 2021 za stávajících podmínek.
07/2020/27 Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu podílů  
82/86 částí ob. pozemků  p.č. 275/94 o výměře 120 m2  a  p. 
č. 275/18 o výměře 280 m2, vše v  k. ú.  Vacíkov. Podmínky zá-
měru: doba nájmu do 31. 12. 2025, roční nájemné: 5 Kč/m2.
07/2020/28 Zastupitelstvo schvaluje záměr (prodloužení) ná-
jmu KD Leletice čp. 12 o výměře 310 m2, účel nájmu: klubová 
místnost SDH Leletice. Podmínky: 1 Kč/rok, doba pronájmu: 5 
let – 1. 1. 2021 do 31. 12. 2025 s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
07/2020/29 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr (prodlou-
žení) nájmu prostor v hasičské zbrojnici čp. 73 v Roželově o 
výměře 55 m2, účel nájmu: klubová místnost SDH Roželov, 
za podmínek: 1 Kč/rok, 5 let – 1. 1. 2021 do 31. 12. 2025 s 
tříměsíční výpovědní lhůtou.
07/2020/30 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr (prodlou-
žení) nájmu nebytového sklepního prostoru ve Hvožďanech 
čp. 124 o výměře 17 m2. Podmínky záměru: nájemné 150 Kč/
měsíc, doba pronájmu: 3 roky – 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 s 
tříměsíční výpovědní lhůtou.
07/2020/31 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 254/1 v k. ú. Hvožďany o výměře 
do 300 m2. Podmínky záměru: 100 Kč/m2.
07/2020/32 Dodatek k pachtovní smlouvě s VOD Hvožďany 
o vyjmutí pozemku p. č. 719/3 o vým. 6835 m2 na kalendářní 
rok 2020 a 2021.

Přijatá usnesení z jednání 
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze dne 29. 10. 2020, které se konalo v sále KD 

ve Hvožďanech od 17 hodin
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Postupně se vracíme do školy
Středa 18. 11. 2020 byla 
pro některé děti, žáčky 
a pedagogy hvožďanské 
školy a možná nejvíce 
pro rodiče dětí šťast-
ným dnem. Po třítýdenní 
pauze se znovu otevřela 
pro děti školka a po ně-
kolikatýdenní pauze pro 
prvňáčky a spojené dru-
háčky a třeťáčky také 
škola. Všichni se na sebe 
vzájemně moc těšili. Při 
příchodu jsem na všech 
viděla rozzářená očka a 
dychtivost popovídat si s 
kamarády a paní učitel-
kou. Žáčci doma při distanční výuce pod vedením pedagogů 
pečlivě pracovali a zpět do školy vpluli, jakoby nic. Dokonce 
na celodenní nošení roušky si rychle zvykli. I paní učitelky a 
asistentky zářily spokojeností, když mi po dopolední výuce 
nadšeně líčily, jak jsou děti šikovné a připravené a jak si vzá-
jemně výuku užili. Většina ostatních žáků se vrátí do lavic 30. 
listopadu a do Vánoc snad pomalu najedeme na běžný režim 
– samozřejmě s dodržováním veškerých hygienických opatře-
ní.                                Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

Akce plánované na prosinec
Vzhledem k epidemiologické situaci jsou bohužel všechny 
tradiční školní akce zrušené – zpívání u vánočního stro-
mu, mikulášská koleda dětí MŠ, mikulášská nadílka a 
hlavně školní jarmark. Těšíme se tedy v této nelehké době 
alespoň na vánoční besídky jednotlivých tříd.

Vyhlášení ředitelského volna
Připomínám, že jsem po projednání se zřizovatelem ško-
ly vyhlásila ve dnech 21. a 22. prosince 2020 ředitelské 
volno. Provoz MŠ, ZŠ, ŠD a ŠJ je na tyto dny přeru- 
šen!                                               Mgr. Ivana Juračková

Přeji všem zaměstnancům, žákům, rodičům 
a široké veřejnosti klidné prožití času adventního 

a vánočních svátků, hlavně pevné zdraví, klid, 
pohodu a šťastné vykročení do nového roku 2021.

Těším se na brzy na viděnou.
Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy

   Vranovice
Adventní akce ve Vranovicích
Pokud nám to vládní nařízení dovolí v době adventní pořádat 
nějaké akce, budete informováni prostřednictvím interneto-
vých stránek Obce Vranovice nebo místním rozhlasem.

Poděkování za práci i za shovívavost
Chtěla bych touto cestou poděkovat Zastupitelstvu obce Vra-
novice za celoroční práci, dále našim občanům za shovívavost 
při výstavbě vodovodu a kanalizace, která přece jenom ome-
zuje jejich život v naší obci. V příštím roce se snad povede 
uvedenou akci zdárně ukončit, uvést komunikace do sjízdné-
ho stavu a touto stavbou zase trochu zvýšit úroveň naší obce. 
Dále všem, kteří pomáhají zajistit chod obce a věnují svůj 
volný čas a někdy i nemalé finanční prostředky na vylepšení 
například prostor pro děti. Ještě jednou všem, kteří přiložili 
ruku k dílu, moc děkuji.     Blanka Strnadová, starostka obce

Nabídka samovýřezu pro občany
Obecní úřad ve Vranovicích nabízí pro svoje občany možnost 
samovýřezu na místních Škalkách. Cena za 1 m3 100,- Kč + 
DPH. Vy, kdo byste měli zájem, kontaktujte obecní úřad.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Vzhledem k epidemiologické situaci byl výlov požární nádr-
že odložen z původně plánovaného zahájení adventu na jeho 
ukončení, pokud to vládní opatření dovolí, a bude spojený s 
prodejem vánočních kaprů. Přesný termín ještě upřesníme na 
stránkách obce, facebooku, popřípadě rozhlasem.

Rád bych poděkoval členům sboru za celoroční práci a po-
přál vám i všem občanům krásné Vánoce, úspěšný nový rok a 
hlavně hodně zdraví.       Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH 

Radostné prožití svátků vánočních 
a do roku 2021 hodně

zdraví, štěstí a spokojenosti 
přeje

Zastupitelstvo obce Vranovice

                      Hudčice
Sběr nebezpečného a objemného 
odpadu se uskuteční 12. prosince
Sběr nebezpečného a objemného odpadu se uskuteční 12. 12. 
2020. Pozdní termín sběru je zapříčiněn velmi silnou vytíže-
ností odběratele odpadu, který nemá kapacity na poskytnutí 
kontejnerů v bližším termínu. Sběr bude probíhat na obvyk-
lém místě na zahradě čp. 83.                                           (ld)

Šťastné a spokojené svátky vánoční, pevné zdraví 
a mnoho pracovních i osobních úspěchů v roce

 2021 přeje starosta a zastupitelstvo obce Hudčice.
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Komunikace Hudčice – Drahenice
Byla dokončena re-
konstrukce místní ko-
munikace z Hudčic do 
Drahenic. Tato akce 
byla spolufinancová-
na z dotačního titulu, 
který vypsalo MMR. 
Komunikaci se poved-
lo opravit kompletně 
až do Drahenic, neboť i obec Drahenice byla v čerpání dotace 
úspěšná a bylo možné tuto akci provést po vzájemné dohodě 
ve společném termínu.                                                     (ld)

Obecní úřad v Hudčicích v novém
Stavební práce na střeše a fasádě obecního úřadu a přileh-
lého prostranství byly během listopadu úspěšně dokončeny. 
Obecní úřad v Hudčicích je tedy již kompletně zrekonstruo- 
ván.                                                                                  (ld)

Bezděkov p. Tř.
Odečty stavu vodoměrů 

Ve dnech 27. – 31. prosince budou probíhat odečty stavu vo-
doměrů tak, aby bylo vše uzavřeno do konce kalendářního 
roku. Vzhledem k současné epidemiologické situaci žádáme 
občany o součinnost, nejlepším řešením je vyfotografování 
stavu vodoměru ve výše uvedených dnech a odeslání fotogra-
fie v elektronické podobě na telefonní číslo 724 800 740 – p. 
Radek Boukal. K fotografii nezapomeňte uvést číslo popisné 
nemovitosti a jméno. Kdo nemá možnost odeslání fotografie 
stavu vodoměru, bude panem Boukalem individuálně kon-
taktován. Upřesnění způsobu plateb za vodné, stočné, komu-
nální odpad a poplatky ze psů bude zveřejněno v lednových 
Třemšínských listech.                    Vilém Trčka, starosta obce

Příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví a pohody v roce 2021 přeje 
všem spoluobčanům starosta a zastupitelstvo 

obce Bezděkov pod Třemšínem.

Koupě
Ples v Koupi zatím nebude
Každým rokem jsme v Koupi pořádali ples, který se konal vět-
šinou kolem poloviny prosince. Tuto oblíbenou kulturní akci 
si bohužel letos musíme nechat ujít, protože nevíme, jaká 
omezení budou v polovině prosince platit. Věříme, že se po-
dobná situace nebude opakovat třeba za rok a že se tradiční 
ples do Koupě opět vrátí.      Jaroslav Hudeček, starosta obce

Poděkování za hrabání a úklid listí
Obecní úřad v Koupi děkuje všem, kteří se sami i bez vyhlá-
šené hromadné brigády postarali o hrabání a úklid listí nejen 
kolem svých domovů, ale i na veřejném prostranství. Všichni 
víme, že listí máme v Koupi každý rok velké množství a také 
to, že na uklizenou obec je mnohem hezčí pohled. 

Volenice
Ukončení sběru brambor
Během letních a podzimních měsíců jistě nejméně odpočívají 
zaměstnanci Agrospolu, výrobního obchodního družstva Bu-
bovice. Družstvo bylo založeno 22. 12. 1993, k 31. 12. 2019 
mělo 308 členů. Předsedou je Ing. Milan Šustr, místopřed-
sedou Ing. Jaroslav Bobek. Družstvo hospodaří na výměře  
2 048 ha zemědělské půdy. V roce 2019 pracovalo v družstvu 
40 zaměstnanců. V rostlinné výrobě se zaměřuje na pěstová-
ní obilovin a brambor.

K podzimu neodmyslitelně patří sběr brambor. V letošním 
roce družstvo pěstovalo brambory, které slouží především pro 
výrobu škrobu, na 120 hektarech. Brambor se urodilo do-
statek a jsou v dobré kvalitě. Z ukončení sběru pochází foto-
grafie, kterou jako poděkování předal těm, kteří se na sběru 
podíleli, pan Pavel Přibyl, mechanizátor družstva.         (mch)

Zastupitelstvo obce Koupě přeje 
všem svým občanům spokojené 

prožití vánočních svátků, 
v novém roce hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti.
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

Prosba k majitelům aut 
před zimní údržbou

   

Obecní úřad Věšín žádá všechny majitele osobních auto-
mobilů, kteří parkují na veřejných komunikacích, aby své 
dopravní prostředky v případě sněžení parkovali na svých 
pozemcích. Usnadníte tak zimní údržbu komunikací. Dě-
kujeme.                                       Ing. Pavel Hutr, starosta

Prodej vánočních stromků
Dne 10. prosince bude pro občany Věšína a Bukové zahá-
jen prodej vánočních stromků. Cena smrčku 50 Kč.

Prodej známek na popelnice 
Dne 14. prosince bude zahájen prodej známek na popelni-
ce na rok 2021.                            Ing. Pavel Hutr, starosta

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 10. listopadu 2020
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo:

1. Zvýšení nájemného v obecních bytech o inflaci 1 Kč/m2 od
      1. ledna 2021
2. Rozpočtové opatření č. 8               Ing. Pavel Hutr, starosta

Radostné a klidné prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti přeje všem 
spoluobčanům výbor SDH Věšín.

Jubilea v prosinci 2020
70 let Alena Vošahlíková Věšín
82 let Naďa Kulovaná  Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Příjemné prožití svátků 
vánočních, hodně 

zdraví, štěstí a úspěchů 
přeje Obec Věšín, členové 

zastupitelstva obce 
a starosta 

Ing. Pavel Hutr

Myslivci opět posílili 
zaječí populaci ve své honitbě

Stejně jako v letech uply-
nulých, i letos myslivec-
ký spolek Věšín-Buková 
podpořil populaci zajíce 
polního. Dne 27. 10. 2020 
proběhlo čtvrté vypouště-
ní zajíce polního.

Během celého roku se 
násobí ohlasy myslivců i 
občanů, kteří nám vždy 
radostně sdělují, že za-
hlédli zajíce s visačkou. 
Sami jsme svědky narůs-
tající populace, a to je vlastně důvod našeho konání. Stej-
ně jako každého člověka, i nás myslivce těší, když vidíme, že 
naše práce má smysl, že se zajíci úspěšně navrací do naší 
honitby a tehdy naše srdce právem zaplesá. Je tedy více než 
zřejmé, že vypouštění zajíců zaznamenává úspěch. Na schů-
zi spolku bylo proto rozhodnuto ve vypouštění zajíců nadále 
pokračovat. Chovatel Václav Němec, který je členem Asociace 
chovatelů zajíců Čech a Moravy, dodal pět párů zajíců, kteří 
byli dovezeni v dřevěných přepravkách. Zajíce jsme vypustili 
do dvou lokalit. Tři páry byly vypuštěny „V pláni“ a dva páry 
na „Dubové hoře“. Věříme, že zajíci zdárně přežijí zimu, ná-
strahy současného zemědělství i tlak predátorů. Letošní za-
jíci jsou označeni opět ve slechu, a to značkou světle modré 
barvy, snadno je proto rozeznáme od divoké populace. Pokud 
by někdo našel zajíce s červenou, žlutou, zelenou, či modrou 
značkou uhynulého nebo sraženého, prosíme o kontaktování 
Mysliveckého spolku. Nesmíme opomenout na pana Václava 
Němce a Ing. Tomáše Zíku Ph.D, bez nichž by vypouštění zají-
ců bylo takřka nemožné, a kterým tímto velmi děkujeme.

Našim zajícům i všem čtenářům přejeme mnoho zdaru a 
zdraví v této nelehké době a provoláváme „Myslivosti zdar“. 
Ing. Martin Hutr a Ing. Barbora Dámková, MS Věšín-Buková

DĚTI Z VĚŠÍNSKÉ mateřské školy už se nemohou dočkat, 
až přijde Ježíšek. Čekání na nejkrásnější svátky v roce si 
krátí mnoha aktivitami, o nichž se dočtete na poslední 
straně Třemšínských listů.                Foto: archiv školky
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     Sedlice
Výpis usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce Sedlice

dne 29. 10. 2020
47/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje program 
zasedání dne 29. 10. 2020, zapisovatele a ověřovatele zápi-
su.
48/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavřít 
dodatek č. 1 ke smlouvě o využití sběrného místa pro účely 
zpětného odběru a odděleného sběru elektrozařízení, elektro-
odpadu, baterií a akumulátorů se společností Rema systém, 
a. s. 
49/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje rozpoč-
tové opatření č. 3/2020.
50/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavře-
ní smlouvy číslo 1190400018 o poskytnutí podpory ve výši  
28 404 024 Kč na akci “Sedlice a Hoděmyšl - kanalizace” ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky.
51/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje objed-
návku č. 1/10/2020.
52/10/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice pověřuje starostu, 
aby dohodl provádění zimní údržby komunikací v obci s pa-
nem Romanem Hrdinou.

Informace starosty obce Sedlice Jiřího Čecha
Vážení občané, koronavirus nám v listopadu výrazně změnil 
život. Omezení logicky zasahují zejména mezilidské kontakty, 
ty nám všem velmi chybí. Věřím, že jsme tím pomohli našemu 
zdravotnictví před kolapsem a tím zachránili mnoho životů. 
Přeji vám, aby zdravotní, ekonomické i sociální dopady byly 
pro každého z vás co nejmenší.

Nicméně čas běží dál i v této době, práce nečeká, termíny se 
blíží. V posledních týdnech byla dokončena přípojka vrano-
vického vodovodu stavěná současně s částí naší kanalizace. 
Stavba překonala komplikace se skálou a výkopy uzavřela, 
zasypala a provedla nové asfalty.

Blíží se nám zima, a tak budeme muset přerušit svoz biood-
padu. Vyvážení kontejnerů skončí začátkem prosince, přesný 
termín upravíme podle počasí. Dále jsme se zastupiteli do-
hodli, že komunikace v zimě nám opět bude udržovat Roman 
Hrdina, věřím, že jako vždy spolehlivě, díky za to. Rád bych 
zde v tuto chvíli požádal nás všechny, abychom při parkování 
mysleli na dostatečnou šířku na průjezd, právě hlavně s ohle-
dem na traktor s radlicí.

V předchozích dnech jsme konečně opravili nefunkční lam-
py v Sedlici a na Belině. Vzhledem k uvažované celkové re-
konstrukci veřejného osvětlení jsme použili několik nových, 
nicméně celkem levných svítidel, která nemají cílenou optiku, 
správný barevný odstín, ani autonomní stmívání. Chtěl bych 
ale, aby tyto parametry naše lampy v budoucnosti měly.

Mnoho z vás se mě ptá na kanalizaci: zda bude, kdy se 
začne. Ano, bude. Alternativní řešení nemá podporu a na-
víc se nám v posledních dnech podařilo vyřešit dva základní 
problémy. První je financování stavby. Jak je patrné na ná-
vrhu rozpočtu na rok 2021, obecní finance stavbu zvládnou. 
Přiznávám, že rozpočet sestavuji poprvé v životě, nicméně s 
podporou Jarky Č. a Zuzky Š. (děkuji za pomoc) by měl být 
odladěný a vychází překvapivě dobře, udržitelně. Věřím, že 
zvládneme při splácení úvěru i covidovou krizi. Druhý, pro 
nás všechny rozhodující posun je, že se nám daří jednání 
ohledně provozování kanalizační sítě.

Ano, v jednu chvíli jsem byl tak rozčarován, že jsem za-
stupitelům naprosto vážně nabízel svoje odstoupení. Nebylo 

přijato a já jsem se během času snad již dokázal přenést přes 
osobní pocit ztráty poloviny roku, kterou jsem věnoval prově-
ření domácích čističek a dalších možností. Možná jsem ne-
dokázal všem správně vysvětlit všechny důvody a myšlenky. 
Vězte, že není jednoduché změnit práci a ihned po nástupu 
“do nové” stát před 50ti milionovým projektem, který se dotý-
ká každého z vás. 

Již nemám sílu jít proti proudu, necítím podporu pro alter-
nativní řešení a vlastně si nejsem v této chvíli ani jistý, zda 
prosazuji správnou variantu. Proto se vracím k původnímu 
projektu a udělám, co je v mých silách, aby stavba kanalizace 
proběhla dobře a občané ji mohli využívat co nejdříve s co 
nejmenšími náklady.

Není v tuto chvíli jiné volby a věřím, že tato bude nako-
nec hodně dobrá. Že kanalizaci zakončenou v Rožmitále obec 
zvládne postavit a provozovat. Že stočné bude v rozumné výši. 
Že budeme prakticky všichni mít vyřešen problém s likvidací 
splašků.

Stavba začne nejpozději v březnu a bude se nejspíše po-
stupovat od Rožmitálu. V roce 2021 budeme konkrétně řešit 
přípojky i uvažovaný příspěvek.

Po dohodě se zastupiteli a správcem vodovodu jsme se roz-
hodli pro přípravu druhého vodního zdroje. Necháváme si 
zpracovat hydrogeologický posudek a projekt na průzkumný 
vrt a budeme žádat o dotaci ve výši 60 %. Ačkoliv současná 
studna svojí kapacitou zvládne připojení Vranovic s rezervou 
a bez problémů, bude nový vrt pojistkou do budoucna. U toho 
mě napadá drobná poznámka: pokud jste někdy zazname-
nali, že z pramínku (přepadu) u studny voda neteče, není to 
suchem, či nedostatkem vody ve studni. Je to tím, že zrovna 
v tu chvíli běžela čerpadla a hladina ve studni poklesla. V 
okamžiku, kdy se doplní vodojem, hladina ve studni nastou-
pá zpět. Toto může trvat 2-5 hodin a poté přepadem opět teče 
voda, kterou se můžete svlažit. Vydatnost studny je opravdu 
skvělá a nemám obavy o její nedostatek v nejbližších letech.

Závěrem vám ze srdce přeji klidné a krásné prožití vánoč-
ních svátků a do nového roku 2021 zejména pevné zdra- 
ví.                                                              Jiří Čech, starosta

Výpis usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce Sedlice

dne 19. 11. 2020
53/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje program 
zasedání dne 19. 11. 2020, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
54/11/2020 - Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k jedná-
ní s Komerční bankou a UniCredit Bank za účelem přípravy 
úvěrových smluv pro zajištění financování kanalizace v obci.
55/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje záměr 
pachtu obecních pozemků o výměře 18,06 ha na dobu urči-
tou 5 let s minimální cenou 3000 Kč/ha.
56/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje objed-
nání služeb souvisejících s dotací na posílení vodního zdroje 
u společnosti having servis s.r.o., Sicherova 1652/7, 198 00 
Praha 9, IČ: 06703259.
57/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavře-
ní pojistné smlouvy právní ochrany obce od pojišťovny D.A.S 
Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR.
58/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje uzavřít 
dodatek č. 21 ke smlouvě o dílo mezi obcí Sedlice a společnos-
tí Západočeské komunální služby a. s., se sídlem Koterovská 
522, 326 00 Plzeň, IČ: 25217348.
59/11/2020 - Zastupitelstvo obce schvaluje ceny známek za 
svoz a odstranění komunálního odpadu pro rok 2021
60/11/2020 - Zastupitelstvo obce Sedlice schvaluje zveřej-
nění návrhu rozpočtu na rok 2021.
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O počasí v říjnu
Druhý podzimní měsíc přinesl dostatek vláhy a převažova-
lo počasí spíše se zvětšenou oblačností a mírnými teplotami. 
Celkově vyšel tento měsíc jako teplotně slabě a srážkově silně 
nadnormální. Průměrná teplota 8,0°C je 0,9°C nad dlouho-
dobým normálem a úhrn srážek 74,6 mm představuje 162 % 
téhož normálu. Vodní bilance se významně zlepšila.   
Od 1. do 10. 10. bylo nejtepleji a vyskytly se i skoro jasné 
nebo jasné dny. Teplota 20,5°C naměřená dne 3. 10. je i nej-
vyšší teplotou v měsíci. Jinak se denní teploty pohybovaly od 
14°C do 19°C a noční od 5°C do 9,7°C. Celkem spadlo jen 4,7 
mm srážek. Proběhla řada krásných dnů babího léta.    
Období od 11. do 17. 10. bylo naopak na srážky bohaté. 
Ty se vyskytly ve formě deště každodenně a ve dnech 13. a 
14. 10. byly vydatné, když celkem vydaly 32,2 mm. Citelně 
se zároveň ochladilo. Teploty přes den většinou nedosahovaly 
hranice 10°C. Slunce svítilo jen krátce nebo vůbec. Ovšem 
srážky měly rozhodující význam ke zlepšení vodní bilance. 
Období od 18. do 26. 10. bylo teplejší a s menším množstvím 
srážek. Vlivem nočního vyjasnění poklesly noční teploty dva-
krát pod bod mrazu a dne 19. 10. jsme zaznamenali první 
mrazík ve výšce 2 m, a to -0,4°C, a pak hned následující-
ho dne, 20. 10., kdy jsme naměřili ve 2 m nejnižší teplotu v 
měsíci o hodnotě -1,8°C (při zemi bylo -3,6°C). Vegetace ale 
vážněji poškozena nebyla. Od 20. 10. se každodenně vysky-
tovaly ranní a dopolední mlhy. Celkový úhrn srážek byl 5,3 
mm. Denní teploty přesahovaly hranici 10°C, nejtepleji bylo 
24. 10., kdy teplota vystoupila až na 17,8°C. Noční teploty, 
pokud nebylo jasno, se pohybovaly kolem 5°C. Dny 24. a 25. 
10. měly charakter tzv. babího léta.  
Od 27. 10. do konce měsíce se vrátily vydatnější deště, 
např. dne 29. 10. spadlo 10,6 mm vody. Teploty přes den zů-
staly nad hranicí 10°C a noční mrazík ve 2 m nad zemí jsme 
zaznamenali na státní svátek dne 28. 10., bylo -1,4°C a při 
zemi -3,0°C.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q.Koupím jakoukoliv tahací harmoniku - akordeon, 
chromatiku, heligonku i v nálezovém stavu. Jsem mu-
zikant a sběratel. Dále koupím mopeda. Mobilní telefon: 
728 230 625.
q.Pronajmu byt 3+1, cca 60 m2, s balkonem a sklepem, 
naproti školní jídelně v Rožmitále. Jen slušní nájemníci. 
Byt je udržovaný, jádro původní, úložné prostory v chod-
bě. Možno nechat zařízený. Nájemné dohodou. Služby, 
teplo a voda 3 507 Kč, elektřina na nájemce. Volný od 1. 
1. nebo 1. 2. 2021. E-mail: michaela.lo@seznam.cz, tel. 
777 894 429 - prosím raději SMS.
q.Prodám elektrický vozík pro seniory značky SELVO 
4800 (čtyřkolový skútr). Perfektní stav, velmi málo po-
užívaný, snadná obsluha. Cena dohodou. Dále prodám 
plynový sporák s elektrickou troubou značky AMICA. 
Plně funkční, velmi zachovalý. Tel. 777 821 538.

Řádková inzerce

Vševily

Prodej známek na popelnice
Prodej známek na popelnice pro rok 2021 bude v Sedlici pro-
bíhat od 1. do 21. 12. 2020 a od 4. do 31. 1. 2021. V Hodě-
myšli proběhne prodej známek v úterý 15. 12. 2020 od 15.30 
do 16.30 hodin. Ceny za svoz komunálního odpadu pro rok 
2021 jsou následující:  

 

Popelnice 
o objemu 

110 l, 120 l 

Četnost  
svozů za rok 

Počet  
svozů za rok 

Cena/rok  
vč. DPH 

1x 7 52 2900,- Kč 
kombinovaný* 41 2400,- Kč 

1 x 14 26 1700,- Kč 
1 x měsíc 112  12 1200,- Kč 

 
 

Popelnice  
o objemu  

240 l 

1x 7 52 5400,- Kč 
1 x 14 26 3000,- Kč 

1 x měsíc 112  12 1900,- Kč 
 
 

Jednor. 
známka 1 - 130,- Kč 

Pytel PE 
110 l – 1 ks 1 - 130,- Kč 

 

                               * říjen – březen 1x7, duben – září 1x14 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Krásné prožití svátků 
vánočních, vše nejlepší, 
hodně zdraví, mnoho 
osobních i pracovních 

úspěchů v roce 2021 vám 
i vašim blízkým přejí 

zastupitelé ze 
Sedlice a Hoděmyšle.

12. Vánoční představení
(snad letos) proběhne u kapličky na návsi

ve středu 23. prosince od 18.00
Srdečně vás všechny zveme!

Prosincová jubilea
77 let  Vlasta Foffová            Vševily
81 let  Božena Morová           Vševily

Srdečně blahopřejeme!

Zastupitelstvo obce Vševily přeje
všem svým občanům

a čtenářům Třemšínských listů
příjemné prožití vánočních svátků

a do nového roku 2021
hodně zdraví, štěstí,

pracovních příležitostí
a společné setkávání se
při kulturních akcích!

za zastupitelstvo
Ing. Karel Daniel, starosta obce

Inzerci v Třemšínských listech můžete 
objednávat e-mailem na 

tremsin.listy@rozmitalptr.cz nebo 
na telefonním čísle 723 722 223. Ceník 

inzerce je uveden na www.rozmitalptr.cz.
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prodej dřevních 
pelet a briket 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Široká nabídka ekologických paliv (pelety 
Top A1 plus, pelety standard, válcové 
brikety, RUF brikety, noční brikety, dřevěné 
uhlí, podpalovače apod.) 
 
 

Výroba Volenice 64, Volenice 262 72 
Objednávky e-mail:prodejna.volenice@biomac.cz  
www: biomac.cz 
Tel: 704 951 792 

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupi

hračkářství & reklamní agentura

Potisk hrnků
Potisk triček
Výroba reklamy
Kopírování
Fotografie
Razítka
VVizitky
Samolepy a polep na auta, výlohy
Hračky pro malé i nejmenší

PROVOZ NEPŘERUŠEN

PC 249kč, NC 189kč včetně potisku 

AKCE NA PROSINEC
Barevný hrneček s fotkou

 

Jiří Dědič   Náměstí 13, Rožmitál p. Tř. 
 

 

 

 zabijačkové speciality z Nečína a Mirošova 
 hovězí maso z Rosovic 
 každou středu: krůtí maso ze sedlčanské 

farmy  
 každý čtvrtek: čerstvé kachny a kachní 

čtvrtky 
 denně čerstvé pečivo z pekařství Obecnice 

 
 

 

 

 

 

 

 Objednávky na tel.:  
    604 376 750 

To nejlepší od regionálních dodavatelů 

Speciální vánoční nabídka:  
 výroba dárkových balíčků s uzeninami 
 vánoční dárkové poukazy 

Otevírací doba: 
Po      800 – 1630 

Út – Pá   700 – 1700 

So     700 – 1100 
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Platba kartou možná
Těším se na vaši návštěvu.

MILADA FILIPOVSKÁ

ÚTERÝ A ČTVRTEK
13 - 16 hodin 

Po domluvě kdykoliv

Palackého 68, 262 42 Rožmitál p. Tř. 

pojišťovací
zprostředkovatel

 Tel.: 724 488 218
 

e-mail: milada.filipovska@kooperativa.cz; 
filipovskam@seznam.cz

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Firma Roman Studnička
Nabízím dlouhodobou brigádu  
nebo práci na ŽL. Náplň práce: 

OPRAVA 
DŘEVĚNÝCH PALET

Provozovna:
Rožmitál p. Tř., Hutě p. Tř.

Informace na tel.: +420 728 873 970

- REKONSTRUKCE DOMŮ A BYTŮ      - ZDIVO
- ZATEPLENÍ FASÁD                - OMÍTKY
- ZÁMKOVÁ DLAŽBA               - PODLAHY 
- KAMENNÉ PODEZDÍVKY               - PLOTY
- OBKLADY, DLAŽBY                - KOMÍNY
- SÁDROKARTONY                - OPĚRNÉ ZDI

ZEDNICKÉ 
A STAVEBNÍ PRÁCE

TOMÁŠ BAJKO
tel.: 723 061 223

PRODEJ VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ PŘÍMO 

NA PLANTÁŽI 
V BEZDĚKOVĚ
LETOS OPĚT PRODEJ STROMKŮ  

PŘÍMO NA PLANTÁŽI,  
PO VAŠEM VÝBĚRU

BUDOU TEPRVE ŘEZÁNY.

PŘIJĎTE 
SI VYBRAT 

12. - 13. 12. a 19. - 20. 12. 2020 
OD 11 DO 14 HODIN.

POKUD VÁM TERMÍN NEVYHOVUJE,
PO TELEFONICKÉ DOHODĚ SI VYBERTE JINÝ.

NABÍZÍME    
JEDLI KAVKAZSKOU  

500,- KČ/KUS
 

KONTAKT: IRENA URBANOVÁ, tel. 602 603 802
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100 % 

JISTOTA
Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenky v hodnotě 100,- Kč
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 145  ·  www.wsm.cz/cs/kariera  ·  Kontaktní osoba: Ilona Skákalová

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Svářeč

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs
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INTERNET TELEVIZE MOBIL

www.nej.cz
sluzby.pribram@nej.cz

Pro instalaci zdarma
volejte 321 322 111

SPOJILI JSME SÍLY

Super rychlý

INTERNET a TELEVIZE
od 

PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka lednového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 14. prosince

PŮJČOVNA – PRODEJ – SERVIS
       - Pronájem stavební mechanizace
       - Servis stavební mechanizace
       - Prodej ND na stavební mechanizaci
       - Výroba hydraulických hadic
       - Bimotor – renovace otvorů pro uložení 
         čepů a pouzder přímo na stroji

tel.: 721 658 232  www.lipatech.cz
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

+420 721 658 232, pavel.jenicek@lipatech.cz
Příbram II, Evropská 678

+420 725 456 483, pribram@lipatech.cz
Osnice, Hlavní 1, Jesenice

+420 602 112 892, pujcovna@lipatech.cz

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné Rekord 2“        25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

400 Kč/q
378 Kč/q
410 Kč/q
470 Kč/q
180 Kč/bal.
  85 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
140 Kč/bal.
320 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32/
          0/32
PB lahve 10 kg

290 Kč/t
390 Kč/t
495 Kč/t
470 Kč/t
450 Kč/t
400 Kč/t
379 Kč
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Výrazného zvelebení se dočkala lokalita kolem rybníku Jez v 
Rožmitále pod Třemšínem. Bylo zde krásně vydlážděno koryto 
potoka a postaven chodník k obchodnímu domu Norma. Kro-
mě toho v minulých dnech zahradníci zasadili kolem okras-
né dřeviny v počtu 2800 kusů. Za kvalitní a bleskové řešení 
výsadby děkujeme firmě Jana Borzyková. Za úžasný rozsah 
kamenické práce děkujeme panu Rajtorovi a jeho spolupra-
covníkům. Sdělte nám, jak bychom měli toto krásné místo do-
tvořit (lavičky, posezení apod.). Děkujeme.                     (red)

Lokalita kolem Jezu v Rožmitále
se dočkala výrazného zvelebení

Město Rožmitál pod Třemšínem stále vybavuje a modernizuje 
své středisko Technických služeb. Starosta Rožmitálu p. Tř. 
Ing. Josef Vondrášek s vedoucím technických služeb Jindři-
chem Podlenou převzali v úterý 27. října 2020 v areálu tech-
nických služeb k novému kloubovému nakladači model 6680 
(za téměř 2,5 mil. Kč) moderní třídicí a drtící lopatu pro úpra-
vu stavebního odpadu i kompostovatelného materiálu v hod-
notě 500 tis. Kč.                                                             (red)

Rožmitálské technické služby 
převzaly další moderní vůz

V sobotu 7. listopadu byl odvysílán na 
programu ČT2 pořad o obnově hvož-
ďanského Špejcharu v rámci cyklu Náš 
venkov s názvem „Nemůžeme to zbou-
rat“. Pořad lze zhlédnout v archivu Čes-
ké televize na jejím webu na ivysilani. 
Bohužel vzhledem ke covidovým opat-
řením se v nejbližší době žádná z při-
pravovaných výstav a akcí ve Špejcha-
ru neuskuteční. Na výstavu betlémů si 
budeme muset rok počkat. Otázkou zů-
stává i časový harmonogram příprav a instalace expozic ve 
hvožďanském Špejcharu.                            Markéta Balková

Covid zřejmě posune výstavy 
a plánované akce na Špejcharu

V nedávné době byly podepsány smlouvy o dílo se zhotoviteli 
na stavební akce, které se uskuteční v roce 2021 a na které 
získala obec dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná 
se o opravu místní komunikace ve Hvožďanech od návsi ke 
kostelu včetně opravy opěrné zdi, dále na úpravu hvožďan-
ského hřbitova a nové streetworkoutové hřiště, které vznikne 
na multifunkčním hřišti. Dále byla podepsána smlouva na re-
konstrukci další části hvožďanského špejcharu, kde stavební 
práce začnou již v lednu 2021.                    Markéta Balková

Obec Hvožďany získala dotace 
od Ministerstva pro místní rozvoj
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Schodiště ke kostelu Povýšení svatého Kříže 
ve Starém Rožmitále prochází opravami

Práce na kompletní rekonstrukci schodiště ke kostelu.      Foto: Petra Morová

Originální vystřihovací betlém s motivy 
hvožďanských staveb v pozadí s vrchem 
Třemšínem obdrží zdarma občané trvale 
žijící na správním území obce Hvožďany 
(1 ks/1 čp/eč., kde je hlášena osoba k 
trvalému pobytu). Betlém si mohou ob-
čané vyzvednout na obecním úřadě v 
době úředních hodin do 21. 12. 2020.  
Betlém lze i zakoupit za částku 50 Kč/ 
ks.                              Markéta Balková

Město Rožmitál pod Třemšínem se v 
listopadu pustilo do kompletní rekon-
strukce nevyhovujících schodů vedou-
cích ke kostelu Povýšení svatého Kříže 
ve Starém Rožmitále. Práce provádí fir-
ma pana Rajtory. Rekonstrukce počítá 
s opravou obrubníků a kompletním 

vydlážděním celého schodiště. Cesta 
ke kostelu, kde vznikla slavná Česká 
mše vánoční „Hej, mistře“, se tak po le-
tech konečně dočká reprezentativního 
vzhledu a schodiště se konečně stane 
pohodlným přístupem jak ke kostelu, 
tak ke hřbitovu.                              (fž)

Listopad se kvůli Covidu - 19 musel 
ve věšínské mateřské škole obejít bez 
několika plánovaných aktivit, ale děti 
rozhodně nepocítily žádné omezení. Se-
známily se s tradicí Halloweenu nebo s 
legendou o svatém Martinovi. Užily si 
dovádění v listí na zahradě i procház-
ky do okolí obce spojené s pozorováním 
změn v přírodě. Děti zvládly vyrobit 
spousty krásných výrobků z přírodnin 

i jiných materiálů, které zdobí prostory 
mateřské školy. Dozvěděly se mnoho 
nových informací o lidském těle, pod-
zimních změnách v přírodě, o ovoci a 
zelenině a v nich obsažených vitami-
nech i jejich důležitosti pro naše tělo. 
Děti pravidelně cvičily, naučily se řadu 
básniček a nových pohybových her. A 
teď už se těší na nadcházející předvá-
noční čas.                 Kolektiv MŠ Věšín

Děti ve Věšíně se už těší na předvánoční čas

Hvožďanští dostanou 
originální betlém

Díky dotacím Ministerstva vnitra a 
Středočeského kraje byl pořízen pro 
starorožmitálské hasiče nový, moderní 
dopravní automobil pro přepravu požár-
ního družstva o početním stavu 1+8 na 
podvozku Ford Transit DA – L1Z. V úte-
rý 27. října přijeli vůz předat do Rožmi-
tálu pod Třemšínem zástupci brněnské 
firmy Techsport. Hodnota automobilu 
Ford Transit je zhruba jeden milion ko-
run. Město Rožmitál pod Třemšínem se 
díky získání dotací podílelo na zakoupe-
ní vozu jen částkou do 200 tisíc korun. 
Automobil slavnostně převzali Pavel 
Naď, František Veselý a Milan Polák. 

SDH Starý Rožmitál se léta poctivě 
věnuje výchově mladých hasičů, a tak 
jim bude nový automobil jistě velice pro-
spěšným pomocníkem.                   (red)

SDH Starý Rožmitál 
má nový automobil



Třemšínské listy - prosinec 2020

300023  (D23) Příbram-Bohutín-Třebsko-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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  Příbram,,Školní kruhový objezd, stan.C a D
  Příbram,Zdaboř  . . . . . . . . . . . . . . .
  Narysov,,Na Výfuku  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbram,,sídl.nám.17.listopadu  . . . . . . . . .
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  Vysoká u Příbramě,,rozc.0.5  . . . . . . . . . .
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  Vysoká u Příbramě  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Třebsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Modřovice,,rozc.0.2  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Strýčkovy  . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Nesvačily  . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Nový Dvůr  . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech spoj 12 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1029 linky 300521 nejvýše 5 minut 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).Pro
přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma. 

  isybus

11.11.20-351-300023
≡ 

 isybus
≡

Od 13. prosince 2020 dojde k rozšíře-
ní integrace veřejné dopravy do oblasti 
Rožmitálska. Zavedeny budou tři nové 
linky PID 509, 521 a 522. Zrušeny bu-
dou čtyři stávající linky mimo systém 
PID (D30, D31, D32 a D33). 

Jednotlivé linky budou mezi sebou 
provázány, čímž dojde k plošnější a 
efektivnější obsluze území. Provoz bude 
hlídán koordinačním dispečinkem. Na 
linkách bude platit pásmový a časový 

Od prosince je Rožmitálsko začleněno 
do Pražské integrované dopravy (PID)

tarif PID s možností využití přestup-
ních jízdenek i časových kuponů, a to 
v papírové i elektronické podobě, včetně 
možností nákupu jednorázového jízdné-
ho platební kartou u řidiče nebo pomocí 
mobilní aplikace PID Lítačka. Díky Tari-
fu PID ušetří cestující zejména při pra-
videlném dojíždění.

Od 14. 12. 2020 jsou zavedeny nové 
spoje na lince 522 Rožmitál p. Tř - Hvož-
ďany s odjezdem v 10:45 z Rožmitálu p. 

Tř. do Hutí p. Tř. a zpět, a na lince D 34 
Nepomuk - Březnice s odjezdem 10:45 z 
Rožmitálu p. Tř. do Nepomuku a zpět.

Díky vykrytí potřeb novými spoji mů-
žeme ukončit provoz Autotaxi - Rožmi-
tál p. Tř. - Nepomuk a Rožmitál p. Tř. 
- Hutě.

Nové jízdní řády linek Příbram – Praha 
a zpět (393 a 395) jsou k nalezení na 
www.idos.cz – Pražská integrovaná do-
prava.                                            (red) 

JÍZDNÍ ŘÁDY 
PRO ROK 2021



Třemšínské listy - prosinec 2020

300024  (D24) Hvožd’any,Leletice-Březnice-Příbram Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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  Hvožd’any,,samota  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Březnice,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Březnice,,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Březnice,,KOVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,Sublima . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,ÚNZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Horčápsko,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Tochovice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Tochovice,,rozc.0.2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást,Lisovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást,,rozc.0.3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Modřovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Třebsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Narysov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vysoká u Příbramě  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vysoká u Příbramě,,rozc.0.5  . . . . . . . . . .
  Narysov,,rozc.Vysoká 2.0  . . . . . . . . . . . . .
  Narysov,,Na Výfuku  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbram,Zdaboř  . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbram,,Školní kruhový objezd, stan.D
  Příbram,,Školní III.poliklinika, stan.B  .
  Příbram,,sídl.II.poliklinika, stan.C
  Příbram,,aut.nádr., stan.11  . . . . .
  Příbram,,Jiráskovy sady  . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 
61 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021 

na spoj 1 navazuje v zastávce Březnice,aut.st.  spoj 10 linky 300093 do Příbram 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).Pro
přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma. 

11.11.20-351-300024
≡ 

 isybus
≡

300024  (D24) Hvožd’any,Leletice-Březnice-Příbram Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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Tč

  Příbram,,Jiráskovy sady  . . . . . . .
  Příbram,,aut.nádr., stan.4  . . . . . .
  Příbram,,sídl.II.poliklinika, stan.A
  Příbram,,Školní III.poliklinika, stan.A  .
  Příbram,,Školní kruhový objezd, stan.C
  Příbram,Zdaboř  . . . . . . . . . . . . . . .
  Narysov,,Na Výfuku  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Narysov,,rozc.Vysoká 2.0  . . . . . . . . . . . . .
  Vysoká u Příbramě,,rozc.0.5  . . . . . . . . . .
  Vysoká u Příbramě  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Narysov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Třebsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Modřovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást,,rozc.0.3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chrást,Lisovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tochovice,,rozc.0.2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tochovice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Horčápsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Horčápsko,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,ÚNZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,Sublima . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,KOVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Březnice,,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Březnice,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Volenice,Bubovice  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Volenice,Zliv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Volenice,Pročevily,samota  . . . . . . . . . . . .
  Volenice,Pročevily  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Volenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,,Nová Luka . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,Vacíkov  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,Vacíkov,U křížku  . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,,samota  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Hvožd’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Hvožd’any,,Javory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,,Jamky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Hvožd’any,Leletice  . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD
  MHD

jede v pracovních dnech 
61 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021 

na spoj 26 navazuje v zastávce Březnice,aut.st.  spoj 9 linky 300026 do Bělčice 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).Pro
přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma. 11.11.20-351-300024

≡ 
 isybus

≡

Jízdní řády 
autobusů, vlaků 

i spojů MHD 
můžete vyhledat 
na www.idos.cz.



Třemšínské listy - prosinec 2020

300028  (D28) Příbram-Milín-Březnice-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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  Příbram,,K Podlesí, stan.A  . . . . .

  Příbram,,aut.nádr., stan.10  . . . . .

  Příbram,,sídl.II.poliklinika, stan.A  .
  Příbram,,Školní III.poliklinika, stan.A  .
  Příbram,,Školní kruhový objezd, stan.C  . .
  Příbram,Brod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Příbram,,šachta 15  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Lešetice,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Milín,Slivice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Milín,,u JZD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Milín,,sídliště škola  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Milín,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Milín,,ZZN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Milín,Kamenná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Lazsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Ostrov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tochovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tochovice,Hořejany  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tochovice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Horčápsko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Starosedlský Hrádek . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Tušovice,Tušovičky,rozc.0.8 . . . . . . . . . . .
  Tušovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Svojšice,,rozc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Svojšice,Kletice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Chraštice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Svojšice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Nestrašovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,Dobrá Voda  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,Bor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,Sublima . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,KOVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,,rozc.k žel.st.0.2  . . . . . . . . . . .
  Březnice,,nám.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Březnice,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Březnice,Přední Poříčí  . . . . . . . . . . . . . . .
  Březnice,Zadní Poříčí,rozc.1.0  . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Pňovice  . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Pňovice,Bytovky  . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,Podhora . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,křiž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Rožmitál p.Tř.,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . .
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  Březnice,Zadní Poříčí,rozc.1.0  . . . . . . . . .
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  Březnice,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Březnice,,Sublima . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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  Příbram,,Školní kruhový objezd, stan.D  . .
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—
 od
 př

  MHD
  MHD
  MHD

  MHD

  MHD

jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 3 jede ve středu 
14 nejede od 24.12.2019 do 26.12.2019,1.1.2020,13.4.2020,6.7.2020,28.9.2020,28.10.2020 
61 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021, od 27.10.2021 do 29.10.2021 
74 jede jen v sudých týdnech, nejede od 23.12.2019 do 31.12.2019 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID).Pro
přepravu v zóně 64 platí tarif MHD Příbram s výjimkou kupónů Senior a Zdarma. 11.11.20-351-300028

≡ 
 isybus

≡



Třemšínské listy - prosinec 2020

300034  (D34) Nepomuk-Rožmitál pod Třemšínem-Březnice-Mirovice Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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jede v pracovních dnech 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 
66 jede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 

spoj 21 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1011 linky 300521 nejvýše 5 minut 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID). 

11.11.20-351-300034
≡ 

 isybus
≡

300034  (D34) Nepomuk-Rožmitál pod Třemšínem-Březnice-Mirovice Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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jede v pracovních dnech 
61 nejede od 23.12.2019 do 3.1.2020,31.1.2020, od 3.2.2020 do 7.2.2020,9.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 29.10.2020 do 30.10.2020 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID). 

11.11.20-351-300034
≡ 

 isybus
≡

300026  (D26) Březnice-Bělčice-Blatná Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Příbram, K Podlesí 540, tel. 725 100 725
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  Blatná,,Palackého . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Blatná,,Sádlov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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jede v pracovních dnech 2 jede v úterý 4 jede ve čtvrtek 
22 nejede od 28.12.2020 do 3.1.2021 
60 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021, od 8.2.2021 do 12.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021,28.9.2021,28.10.2021 
61 nejede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 14.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021,27.10.2021,29.10.2021 
66 jede od 23.12.2020 do 3.1.2021,29.1.2021, od 8.2.2021 do 14.2.2021,1.4.2021, od 1.7.2021 do 31.8.2021,27.10.2021,29.10.2021 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené uvedeným dopravcem.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.Mezi
zastávkami označenými číslem zóny jsou tarif i smluvní přepravní podmínky shodné s tarifem a smluvními přepravními podmínkami Středočeské integrované dopravy (SID). 

  isybus

11.11.20-351-300026
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423  Plzeň-Spálené Poříčí-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Plzeň, V Malé Doubravce 27, tel.725 100 725, 311 653 777
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc
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  Plzeň,,Terminál Hlavní nádraží, stan.3  . 
  Plzeň,,Slovany, stan.1  . . . . . . . 
xPlzeň,,Rozcestí Černice . . . . . . 
xStarý Plzenec,Hůrka  . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,,Bezručova  . . . . 
  Starý Plzenec,,u školy  . . . . . . . 
  Starý Plzenec . . . . . . . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,,zdrav.stř.  . . . . . 
xStarý Plzenec,Sedlec,rozc.  . . . 
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . . 
  Starý Plzenec,Sedlec . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . . 
xŠt’áhlavy,,KS-Europe  . . . . . . . . 
  Št’áhlavy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,,žel.zast.  . . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,,Husova . . . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,Kozel,rozc.  . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,Št’áhlavice  . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,garáž ČSAD  . . . . . 
  Nezvěstice  . . . . . . . . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,Varta  . . . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,mosty  . . . . . . . . . . 
  Žákava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xŽákava,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . 
xSpálené Poříčí,Vlkov  . . . . . . . . 
 
  Spálené Poříčí  . . . . . . . . . . . . 
 
xSpálené Poříčí,Hvížd’alka . . . . . 
  Spálené Poříčí,Hořehledy  . . . . 
  Borovno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Míšov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xVěšín,Teslíny  . . . . . . . . . . . . . . 
xVěšín,,ozdravovna Brdy . . . . . . 
xVěšín,,Na Drahách . . . . . . . . . . 
  Věšín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xVěšín,,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál  . 
  Rožmitál p.Tř.,,aut.st. . . . . . . . 
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
31 nejede 31.12.2020 
74 nejede 26.12.2020,1.5.2021,8.5.2021 
77 nejede 25.12.2020,1.1.2021 
78 nejede 24.12.2020 

spoj 107 vyčká v zastávce Plzeň,Terminál Hlavní nádraží příjezdu spoje 112 linky 440452 nejvýše 5 minut 
spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
spoj přepravuje jízdní kola  od 24.4.2021 do 26.9.2021, nejvýše 22 kol(a) 

Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Na území Středočeského kraje platí tarif PID. 
Telefonní číslo pro objednání spojů na zavolání: 378 035 477. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 12.11.20-8-423 ≡ 

 isybus ≡

423  Plzeň-Spálené Poříčí-Rožmitál pod Třemšínem Platí od 13.12.2020 do 11.12.2021

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., provozovna Plzeň, V Malé Doubravce 27, tel.725 100 725, 311 653 777
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

opačný směr

Linka zařazena v IDPK
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  Rožmitál p.Tř.,,aut.st., stan.3 
  Rožmitál p.Tř.,Starý Rožmitál  . 
xVěšín,,záv.  . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Věšín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xVěšín,,Na Drahách . . . . . . . . . . 
xVěšín,,ozdravovna Brdy . . . . . . 
xVěšín,Teslíny  . . . . . . . . . . . . . . 
  Míšov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Borovno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
  Spálené Poříčí,Hořehledy  . . . . 
xSpálené Poříčí,Hvížd’alka . . . . . 
 
  Spálené Poříčí  . . . . . . . . . . . . 
 
xSpálené Poříčí,Vlkov  . . . . . . . . 
xŽákava,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . 
  Žákava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,mosty  . . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,Varta  . . . . . . . . . . . 
  Nezvěstice  . . . . . . . . . . . . . . . . 
xNezvěstice,,garáž ČSAD  . . . . . 
  Št’áhlavy,Št’áhlavice  . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,Kozel,rozc.  . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,,Husova . . . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy,,žel.zast.  . . . . . . . . . . 
  Št’áhlavy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xŠt’áhlavy,,KS-Europe  . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . . 
  Starý Plzenec,Sedlec . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,Sedlec,Školní  . . 
xStarý Plzenec,Sedlec,rozc.  . . . 
  Starý Plzenec,,zdrav.stř.  . . . . . 
  Starý Plzenec . . . . . . . . . . . . . . 
  Starý Plzenec,,u školy  . . . . . . . 
  Starý Plzenec,,Bezručova  . . . . 
xStarý Plzenec,Hůrka  . . . . . . . . 
xPlzeň,,Rozcestí Černice . . . . . . 
  Plzeň,,Slovany, stan.4  . . . . . . . 
  Plzeň,,Terminál Hlavní nádraží 
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jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 
31 nejede 31.12.2020 
74 nejede 26.12.2020,1.5.2021,8.5.2021 
77 nejede 25.12.2020,1.1.2021 
78 nejede 24.12.2020 

spoj 4 vyčká v zastávce Spálené Poříčí příjezdu spoje 1 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 8 vyčká v zastávce Spálené Poříčí příjezdu spoje 3 linky 450441 nejvýše 10 minut 
spoj 8 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1003 linky 300521 nejvýše 5 minut 
spoj 16 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1011 linky 300521 nejvýše 10 minut 
spoj 26 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1027 linky 300521 nejvýše 5 minut 
spoj 28 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 1035 linky 300521 nejvýše 10 minut 
spoj 104 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 2001 linky 300521,spoje 3001 linky 300521 nejvýše 5 minut 
spoj 106 vyčká v zastávce Rožmitál p.Tř.,aut.st. příjezdu spoje 2003 linky 300521,spoje 3003 linky 300521 nejvýše 10 minut 
spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 
spoj přepravuje jízdní kola  od 24.4.2021 do 26.9.2021, nejvýše 22 kol(a) 

Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  

12.11.20-8-423 ≡ 
 isybus ≡

opačný směr
Na území Středočeského kraje platí tarif PID. 
Telefonní číslo pro objednání spojů na zavolání: 378 035 477. 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

12.11.20-8-423 ≡ 
 isybus ≡



Třemšínské listy - prosinec 2020

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49
                        

PHA  PHA PHA PHA
7   9:34 13:34 16:34 17:34 18:34
7   4:56   5:26   6:16   6:56   7:56   8:56   9:37 10:16 11:16 12:16 13:06  14:06 14:34 15:06 15:36 16:06  17:06  18:06  19:21 20:21 22:31
7   4:57   5:27   6:17   6:57   7:57   8:57  10:17 11:17 12:17 13:07 13:37 14:07  15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:22 20:22 22:32
7   4:58   5:28   6:18   6:58   7:58   8:58   9:38 10:18 11:18 12:18 13:08 13:38 14:08  15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:23 20:23 22:33
7   4:59   5:29   6:19   6:59   7:59   8:59   9:39 10:19 11:19 12:19 13:09 13:39 14:09  15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:24 20:24 22:34
7              14:35           

x 7              14:36           
7              14:38           
7              14:39           
7   5:01   5:31   6:21   7:01   8:01   9:01   9:41 10:21 11:21 12:21 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:26 20:26 22:36
7   5:02   5:32   6:22   7:02   8:02   9:02   9:42 10:22 11:22 12:22 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:27 20:27 22:37
7   5:03   5:33   6:23   7:03   8:03   9:03   9:43 10:23 11:23 12:23 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:28 20:28 22:38
7   5:05   5:35   6:25   7:05   8:05   9:05   9:45 10:25 11:25 12:25 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:30 20:30 22:40
7   5:06   5:36   6:26   7:06   8:06   9:06   9:46 10:26 11:26 12:26 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:31 20:31 22:41

x 7   5:08   5:38   6:28   7:08   8:08   9:08   9:48 10:28 11:28 12:28 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:33 20:33 22:43
7   5:09   5:39   6:29   7:09   8:09   9:09   9:49 10:29 11:29 12:29 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:34 20:34 22:44
7   5:10   5:40   6:30   7:10   8:10   9:10   9:50 10:30 11:30 12:30 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:35 20:35 22:45
7   5:12   5:42   6:32   7:12   8:12   9:12   9:52 10:32 11:32 12:32 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:37 20:37 22:47
7   5:13   5:43   6:33   7:13   8:13   9:13   9:53 10:33 11:33 12:33 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:38 20:38 22:48
7          12:35              20:40 22:50
7          12:36              20:41 22:51
7          12:37              20:42 22:52
7          12:38              20:43 22:53
7          12:39              20:44 22:54

x 7   5:15   5:45   6:35   7:15   8:15   9:15   9:55 10:35 11:35 12:41 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:40 20:46 22:56
x 8   5:17   5:47   6:37   7:17   8:17   9:17   9:57 10:37 11:37 12:43 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:42 20:48 22:58
x 8   5:18   5:48   6:38   7:18   8:18   9:18   9:58 10:38 11:38 12:44 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:43 20:49 22:59

8   5:19   5:49   6:39   7:19   8:19   9:19   9:59 10:39 11:39 12:45 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:44 20:50 23:00
8   5:21    6:41   7:21   8:21  10:01  11:41  13:31  14:31  15:31  16:31  17:31  18:31   20:52 
8    5:51    7:25    9:21  10:41  12:47  14:01  15:01  16:01  17:01  18:01  19:01 19:46  23:02

x 8    5:52    7:26    9:22  10:42  12:48  14:02  15:02  16:02  17:02  18:02  19:02 19:47  23:03
8   5:24   5:54   6:44   7:28   8:24   9:24 10:04 10:44 11:44 12:50 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:49 20:55 23:05

  5:30   7:28 10:44 12:50 14:04 16:04 18:04 19:49
8   5:32   7:30 10:46 12:52 14:06 16:06 18:06 19:51

x 8   5:34   7:32 10:48 12:54 14:08 16:08 18:08 19:53
8   5:35   7:33 10:49 12:55 14:09 16:09 18:09 19:54
8   5:38   7:36 10:52 12:58 14:12 16:12 18:12 19:57

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 nejede od 23.12. do 3.1. a od 1.7. do 31.8.
 zastávka s možností pestupu na železniní dopravu

Graf.: T2353     Chron.: 1     Zast.: 3287/5     Šabl.: ROPID|A4L|7

300521 Píbram - Rožmitál pod Temšínem - Všín Platnost:

 Dopravce: ARRIVA STEDNÍ ECHY s.r.o.



Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.12.2020

PÍBRAM,JIRÁSKOVY SADY
PÍBRAM,AUT.NÁDR.
Píbram,aut.nádr.
Píbram,s.armády
Píbram,Na Ciheln
Píbram,Kaufland
Píbram,prm.zóna
Píbram,Stalingrad
Píbram,sídl.Politických vz
Píbram,sídl.II.poliklinika
Píbram,sídl.nám.17.listopadu
Píbram,sídl.Kladenská
Píbram,Bez.Hory,rozc.Zdabo
Píbram,Bez.Hory,Rožmitálská
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky

Rožmitál p.T.,Starý Rožmitál
Všín,záv.
Všín
VŠÍN,BUKOVÁ

Vranovice,dvr
Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hodmyšl
Rožmitál p.T.,kiž.




PID
pásmo
tarifní


x


Rožmitál p.T.,aut.st.

Platí Smluvní pepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se poítá jako 4 tarifní pásma.



píj.
odj.

TP 

0               8:40                   15:45   16:45   17:45       
7               9:34         13:34           16:34   17:34   18:34       
7   4:56   5:26   6:16   6:56   7:56   8:56   9:37 10:16 11:16 12:16 13:06      14:06 14:34 15:06 15:36 16:06      17:06      18:06      19:21 20:21 22:31
7   4:57   5:27   6:17   6:57   7:57   8:57      10:17 11:17 12:17 13:07 13:37 14:07      15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:22 20:22 22:32
7   4:58   5:28   6:18   6:58   7:58   8:58   9:38 10:18 11:18 12:18 13:08 13:38 14:08      15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:23 20:23 22:33
7   4:59   5:29   6:19   6:59   7:59   8:59   9:39 10:19 11:19 12:19 13:09 13:39 14:09      15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:24 20:24 22:34
7                                                                  14:35                                                       

x 7                                                                  14:36                                                       
7                                                                  14:38                                                       
7                                                                  14:39                                                       
7   5:01   5:31   6:21   7:01   8:01   9:01   9:41 10:21 11:21 12:21 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:26 20:26 22:36
7   5:02   5:32   6:22   7:02   8:02   9:02   9:42 10:22 11:22 12:22 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:27 20:27 22:37
7   5:03   5:33   6:23   7:03   8:03   9:03   9:43 10:23 11:23 12:23 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:28 20:28 22:38
7   5:05   5:35   6:25   7:05   8:05   9:05   9:45 10:25 11:25 12:25 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:30 20:30 22:40
7   5:06   5:36   6:26   7:06   8:06   9:06   9:46 10:26 11:26 12:26 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:31 20:31 22:41

x 7   5:08   5:38   6:28   7:08   8:08   9:08   9:48 10:28 11:28 12:28 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:33 20:33 22:43
7   5:09   5:39   6:29   7:09   8:09   9:09   9:49 10:29 11:29 12:29 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:34 20:34 22:44
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 na znamení
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 zastávka s možností pestupu na železniní dopravu

Graf.: T2353     Chron.: 1     Zast.: 3287/5     Šabl.: ROPID|A4L|7
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7        7:46           13:16      17:36     
7        7:47           13:17      17:37     
7        7:48           13:18      17:38     
7        7:49           13:19      17:39     
7        7:50           13:20      17:40     
7   5:26   7:52 10:16 11:46 13:22 16:16 17:42 19:56
7   5:27   7:53 10:17 11:47 13:23 16:17 17:43 19:57
7   5:29   7:55 10:19 11:49 13:25 16:19 17:45 19:59
7   5:30   7:56 10:20 11:50 13:26 16:20 17:46 20:00

x 7   5:31   7:57 10:21 11:51 13:27 16:21 17:47 20:01
7   5:33   7:59 10:23 11:53 13:29 16:23 17:49 20:03
7   5:34   8:00 10:24 11:54 13:30 16:24 17:50 20:04
7                                        
7   5:35   8:01 10:25 11:55 13:31 16:25 17:51 20:05
7   5:36   8:02 10:26 11:56 13:32 16:26 17:52 20:06
7   5:38   8:04 10:28 11:58 13:34 16:28 17:54 20:08
7                                        
7                                        

x 7                                        
7                                        
7   5:40   8:06 10:30 12:00 13:36 16:30      20:10
7   5:41   8:07 10:31 12:01 13:37 16:31 17:58 20:11
7                                        
7   5:42   8:08 10:32 12:02 13:38 16:32      20:12
7             17:59   
7             18:03   
0             19:03   

x - na znamení
pímý spoj pokraující jako linka 395 v trase Píbram - Praha

Píbram,aut.nádr.
Píbram,aut.nádr.
Píbram,Dolejší Obora
Píbram,Jiráskovy sady
Smíchovské nádraží  

Píbram,sídl.Politických vz
Píbram,Stalingrad
Píbram,prm.zóna
Píbram,Kaufland
Píbram,Na Ciheln
Píbram,Hoejší Obora

Píbram,Bez.Hory,Rožmitálská
Píbram,Bez.Hory,K.Pobudy
Píbram,Bez.Hory,rozc.Zdabo
Píbram,sídl.Kladenská
Píbram,sídl.Politických vz v
Píbram,sídl.II.poliklinika

Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky

Vranovice,dvr
Láz,Jamky
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna

Rožmitál p.T.,aut.st.
Rožmitál p.T.,kiž.
Sedlice,Hodmyšl
Sedlice
Vranovice
Vranovice,Ural

Všín - Rožmitál pod Temšínem - Píbram Platí od: 13.12.2020

Všín,Buková
Všín
Všín,záv.
Rožmitál p.T.,Starý Rožmitál

Rožmitál p.T.,Starý Rožmitál
Všín,záv.
Všín
Všín,Buková

521 Soboty a nedle ()

Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hodmyšl
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,aut.st.

Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky
Vranovice,dvr

Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní

Píbram,sídl.Politických vz
Píbram,sídl.II.poliklinika
Píbram,sídl.nám.17.listopadu
Píbram,sídl.Kladenská
Píbram,Bez.Hory,rozc.Zdabo
Píbram,Bez.Hory,Rožmitálská

Píbram,aut.nádr.
Píbram,s.armády
Píbram,Na Ciheln
Píbram,Kaufland
Píbram,prm.zóna
Píbram,Stalingrad

521 Soboty a nedle () Píbram - Rožmitál pod Temšínem - Všín Platí od: 13.12.2020

Píbram,Jiráskovy sady
Píbram,aut.nádr.

2

TP
7                 
7   6:33   9:33 11:03 12:13 14:33 16:13 17:33 19:03
7   6:34   9:34 11:04 12:14 14:34 16:14 17:34 19:04
7   6:35   9:35 11:05 12:15 14:35 16:15 17:35 19:05
7   6:36   9:36 11:06 12:16 14:36 16:16 17:36 19:06
7                                        

x 7                                        
7                                        
7                                        
7   6:38   9:38 11:08 12:18 14:38 16:18 17:38 19:08
7   6:39   9:39 11:09 12:19 14:39 16:19 17:39 19:09
7   6:40   9:40 11:10 12:20 14:40 16:20 17:40 19:10
7   6:42   9:42 11:12 12:22 14:42 16:22 17:42 19:12
7   6:43   9:43 11:13 12:23 14:43 16:23 17:43 19:13

x 7   6:45   9:45 11:15 12:25 14:45 16:25 17:45 19:15
7   6:46   9:46 11:16 12:26 14:46 16:26 17:46 19:16
7   6:47   9:47 11:17 12:27 14:47 16:27 17:47 19:17
7   6:49   9:49 11:19 12:29 14:49 16:29 17:49 19:19
7   6:50   9:50 11:20 12:30 14:50 16:30 17:50 19:20
7                12:32      16:32      19:22
7                12:33      16:33      19:23
7                12:34      16:34      19:24
7                12:35      16:35      19:25
7                12:36      16:36      19:26

x 7   6:52   9:52 11:22 12:38 14:52 16:38 17:52 19:28
x 8   6:54   9:54 11:24 12:40 14:54 16:40 17:54 19:30
x 8   6:55   9:55 11:25 12:41 14:55 16:41 17:55 19:31

8   6:56   9:56 11:26 12:42 14:56 16:42 17:56 19:32
8                                        
8   6:58   9:58 11:28 12:44 14:58 16:44 17:58 19:34

x 8   6:59   9:59 11:29 12:45 14:59 16:45 17:59 19:35
8   7:01 10:01 11:31 12:47 15:01 16:47 18:01 19:37
8       12:49   16:49     

x 8       12:51   16:51     
8       12:52   16:52     
8       12:55   16:55     

opaný smr TP
8   5:07       12:57   17:17   
8   5:10       13:00   17:20   

x 8   5:11       13:01   17:21   
8   5:13       13:03   17:23   
8   5:15   7:35 10:05 11:35 13:05 16:05 17:25 19:45

x 8   5:17   7:37 10:07 11:37 13:07 16:07 17:27 19:47
8   5:18   7:38 10:08 11:38 13:08 16:08 17:28 19:48
8                                        
8   5:20   7:40 10:10 11:40 13:10 16:10 17:30 19:50

x 8   5:21   7:41 10:11 11:41 13:11 16:11 17:31 19:51
x 8   5:22   7:42 10:12 11:42 13:12 16:12 17:32 19:52
x 7   5:24   7:44 10:14 11:44 13:14 16:14 17:34 19:54

7        7:46           13:16      17:36     
7        7:47           13:17      17:37     
7        7:48           13:18      17:38     
7        7:49           13:19      17:39     
7        7:50           13:20      17:40     
7   5:26   7:52 10:16 11:46 13:22 16:16 17:42 19:56
7   5:27   7:53 10:17 11:47 13:23 16:17 17:43 19:57
7   5:29   7:55 10:19 11:49 13:25 16:19 17:45 19:59
7   5:30   7:56 10:20 11:50 13:26 16:20 17:46 20:00

x 7   5:31   7:57 10:21 11:51 13:27 16:21 17:47 20:01
7   5:33   7:59 10:23 11:53 13:29 16:23 17:49 20:03
7   5:34   8:00 10:24 11:54 13:30 16:24 17:50 20:04
7                                        
7   5:35   8:01 10:25 11:55 13:31 16:25 17:51 20:05
7   5:36   8:02 10:26 11:56 13:32 16:26 17:52 20:06
7   5:38   8:04 10:28 11:58 13:34 16:28 17:54 20:08
7                                        
7                                        

x 7                                        
7                                        
7   5:40   8:06 10:30 12:00 13:36 16:30      20:10
7   5:41   8:07 10:31 12:01 13:37 16:31 17:58 20:11
7                                        
7   5:42   8:08 10:32 12:02 13:38 16:32      20:12
7             17:59   
7             18:03   
0             19:03   

x - na znamení
pímý spoj pokraující jako linka 395 v trase Píbram - Praha

Píbram,aut.nádr.
Píbram,aut.nádr.
Píbram,Dolejší Obora
Píbram,Jiráskovy sady
Smíchovské nádraží  

Píbram,sídl.Politických vz
Píbram,Stalingrad
Píbram,prm.zóna
Píbram,Kaufland
Píbram,Na Ciheln
Píbram,Hoejší Obora

Píbram,Bez.Hory,Rožmitálská
Píbram,Bez.Hory,K.Pobudy
Píbram,Bez.Hory,rozc.Zdabo
Píbram,sídl.Kladenská
Píbram,sídl.Politických vz v
Píbram,sídl.II.poliklinika

Láz,Dolní
Bohutín,škola
Bohutín
Bohutín,Havírna
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky

Vranovice,dvr
Láz,Jamky
Láz,Dolní
Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna

Rožmitál p.T.,aut.st.
Rožmitál p.T.,kiž.
Sedlice,Hodmyšl
Sedlice
Vranovice
Vranovice,Ural

Všín - Rožmitál pod Temšínem - Píbram Platí od: 13.12.2020

Všín,Buková
Všín
Všín,záv.
Rožmitál p.T.,Starý Rožmitál

Rožmitál p.T.,Starý Rožmitál
Všín,záv.
Všín
Všín,Buková

521 Soboty a nedle ()

Vranovice,Ural
Vranovice
Sedlice
Sedlice,Hodmyšl
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,aut.st.

Láz,prodejna
Láz,Horní
Láz,prodejna
Láz,Dolní
Láz,Jamky
Vranovice,dvr

Bohutín,Vysoká Pec,zahrádky
Bohutín,Vysoká Pec
Bohutín,Havírna
Bohutín
Bohutín,škola
Láz,Dolní

Píbram,sídl.Politických vz
Píbram,sídl.II.poliklinika
Píbram,sídl.nám.17.listopadu
Píbram,sídl.Kladenská
Píbram,Bez.Hory,rozc.Zdabo
Píbram,Bez.Hory,Rožmitálská

Píbram,aut.nádr.
Píbram,s.armády
Píbram,Na Ciheln
Píbram,Kaufland
Píbram,prm.zóna
Píbram,Stalingrad

521 Soboty a nedle () Píbram - Rožmitál pod Temšínem - Všín Platí od: 13.12.2020

Píbram,Jiráskovy sady
Píbram,aut.nádr.

2
1 3 5 7 9 11 Graf.: T2350
      Chron.: 1

Zast.: 7899/11 
8   6:45 10:45 13:05 14:35 16:05 19:05 Šabl.: ROPID|B5L|8|S

x 8   6:47 10:47 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:48 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:49 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 10:51 13:11 14:41 16:11 19:11
8  10:54 13:14 14:44 16:14 19:14
8  10:56 13:16 14:46 16:16 19:16
8  14:48 16:18 19:18

x 8   6:54 14:51 16:21 19:21
x 9   6:57 14:54 16:24 19:24
x 9   7:00 14:57 16:27 19:27

9   7:01 14:58 16:28 19:28
9   7:02  16:29 19:29

x 9   7:04  16:31 19:31
9   7:08  16:35 19:35
9   7:13  16:40 19:40
9   7:16 15:02 16:43 19:43

 na znamení

 jede v pracovních dnech

tarifní


x


Hvožany,Planiny
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožany,Pozdyn
HVOŽANY

PID
pásmo

Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Mýta

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 13.12.2020

ROŽMITÁL P.T.,AUT.ST.
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní

300522 Rožmitál pod Temšínem - Hvožany Platnost:

 Dopravce: ARRIVA STEDNÍ ECHY s.r.o.



Platí Smluvní pepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se poítá jako 4 tarifní pásma.



TP
8   6:45 10:45 13:05 14:35 16:05 19:05

x 8   6:47 10:47 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:48 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:49 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 10:51 13:11 14:41 16:11 19:11
8      10:54 13:14 14:44 16:14 19:14
8      10:56 13:16 14:46 16:16 19:16
8          14:48 16:18 19:18

x 8   6:54     14:51 16:21 19:21
x 9   6:57     14:54 16:24 19:24
x 9   7:00     14:57 16:27 19:27

9   7:01     14:58 16:28 19:28
9   7:02          16:29 19:29

x 9   7:04          16:31 19:31
9   7:08          16:35 19:35
9   7:13          16:40 19:40
9   7:16     15:02 16:43 19:43

opaný smr TP
9   4:32   5:37   7:18   12:27   15:07
9   4:35   5:40        12:30   15:10
9   4:40   5:45        12:35   15:15

x 9   4:44   5:49        12:39   15:19
9   4:46   5:51        12:41   15:21
9   4:47   5:52   7:22   12:42   15:22

x 9   4:48   5:53   7:23   12:43   15:23
x 9   4:51   5:56   7:26   12:46   15:26
x 8   4:54   5:59   7:29   12:49   15:29

8   4:57   6:02   7:32          15:32
8   4:59   6:04   7:34 11:09      13:34 15:34
8   5:01   6:06   7:36 11:11      13:36 15:36
8   5:04   6:09   7:39 11:14 12:52 13:39 15:39

x 8   5:06   6:11   7:41 11:16 12:54 13:41 15:41
x 8   5:07   6:12   7:42 11:17 12:55 13:42 15:42
x 8   5:08   6:13   7:43 11:18 12:56 13:43 15:43

8   5:10   6:15   7:45 11:20 12:58 13:45 15:45

x - na znamení
pímý spoj pokraující jako linka 521 v trase Rožmitál p. T. - Píbram a jako linka 393 v trase Píbram - Praha

Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,aut.st.

Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní

Platí od: 14.12.2020

Hvožany
Hvožany,Pozdyn
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožany,Planiny
Hvožany,Roželov,Mýta

Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožany,Pozdyn
Hvožany

522 Pracovní den () Hvožany - Rožmitál p.T.,aut.st.

Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Mýta
Hvožany,Planiny

Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední

522 Pracovní den () Rožmitál p.T.,aut.st. - Hvožany Platí od: 14.12.2020

Rožmitál p.T.,aut.st.
Rožmitál p.T.,kiž.

3

TP
8   6:45 10:45 13:05 14:35 16:05 19:05

x 8   6:47 10:47 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:48 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:49 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 10:51 13:11 14:41 16:11 19:11
8      10:54 13:14 14:44 16:14 19:14
8      10:56 13:16 14:46 16:16 19:16
8          14:48 16:18 19:18

x 8   6:54     14:51 16:21 19:21
x 9   6:57     14:54 16:24 19:24
x 9   7:00     14:57 16:27 19:27

9   7:01     14:58 16:28 19:28
9   7:02          16:29 19:29

x 9   7:04          16:31 19:31
9   7:08          16:35 19:35
9   7:13          16:40 19:40
9   7:16     15:02 16:43 19:43

opaný smr TP
9   4:32   5:37   7:18   12:27   15:07
9   4:35   5:40        12:30   15:10
9   4:40   5:45        12:35   15:15

x 9   4:44   5:49        12:39   15:19
9   4:46   5:51        12:41   15:21
9   4:47   5:52   7:22   12:42   15:22

x 9   4:48   5:53   7:23   12:43   15:23
x 9   4:51   5:56   7:26   12:46   15:26
x 8   4:54   5:59   7:29   12:49   15:29

8   4:57   6:02   7:32          15:32
8   4:59   6:04   7:34 11:09      13:34 15:34
8   5:01   6:06   7:36 11:11      13:36 15:36
8   5:04   6:09   7:39 11:14 12:52 13:39 15:39

x 8   5:06   6:11   7:41 11:16 12:54 13:41 15:41
x 8   5:07   6:12   7:42 11:17 12:55 13:42 15:42
x 8   5:08   6:13   7:43 11:18 12:56 13:43 15:43

8   5:10   6:15   7:45 11:20 12:58 13:45 15:45

x - na znamení
pímý spoj pokraující jako linka 521 v trase Rožmitál p. T. - Píbram a jako linka 393 v trase Píbram - Praha

Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,aut.st.

Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní

Platí od: 14.12.2020

Hvožany
Hvožany,Pozdyn
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožany,Planiny
Hvožany,Roželov,Mýta

Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožany,Pozdyn
Hvožany

522 Pracovní den () Hvožany - Rožmitál p.T.,aut.st.

Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Mýta
Hvožany,Planiny

Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední

522 Pracovní den () Rožmitál p.T.,aut.st. - Hvožany Platí od: 14.12.2020

Rožmitál p.T.,aut.st.
Rožmitál p.T.,kiž.

3

TP
8   6:45 10:45 13:05 14:35 16:05 19:05

x 8   6:47 10:47 13:07 14:37 16:07 19:07
x 8   6:48 10:48 13:08 14:38 16:08 19:08
x 8   6:49 10:49 13:09 14:39 16:09 19:09

8   6:51 10:51 13:11 14:41 16:11 19:11
8      10:54 13:14 14:44 16:14 19:14
8      10:56 13:16 14:46 16:16 19:16
8          14:48 16:18 19:18

x 8   6:54     14:51 16:21 19:21
x 9   6:57     14:54 16:24 19:24
x 9   7:00     14:57 16:27 19:27

9   7:01     14:58 16:28 19:28
9   7:02          16:29 19:29

x 9   7:04          16:31 19:31
9   7:08          16:35 19:35
9   7:13          16:40 19:40
9   7:16     15:02 16:43 19:43

opaný smr TP
9   4:32   5:37   7:18   12:27   15:07
9   4:35   5:40        12:30   15:10
9   4:40   5:45        12:35   15:15

x 9   4:44   5:49        12:39   15:19
9   4:46   5:51        12:41   15:21
9   4:47   5:52   7:22   12:42   15:22

x 9   4:48   5:53   7:23   12:43   15:23
x 9   4:51   5:56   7:26   12:46   15:26
x 8   4:54   5:59   7:29   12:49   15:29

8   4:57   6:02   7:32          15:32
8   4:59   6:04   7:34 11:09      13:34 15:34
8   5:01   6:06   7:36 11:11      13:36 15:36
8   5:04   6:09   7:39 11:14 12:52 13:39 15:39

x 8   5:06   6:11   7:41 11:16 12:54 13:41 15:41
x 8   5:07   6:12   7:42 11:17 12:55 13:42 15:42
x 8   5:08   6:13   7:43 11:18 12:56 13:43 15:43

8   5:10   6:15   7:45 11:20 12:58 13:45 15:45

x - na znamení
pímý spoj pokraující jako linka 521 v trase Rožmitál p. T. - Píbram a jako linka 393 v trase Píbram - Praha

Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Voltuš
Rožmitál p.T.,Tyršova
Rožmitál p.T.,záv.
Rožmitál p.T.,kiž.
Rožmitál p.T.,aut.st.

Hvožany,Roželov
Hvožany,Roželov,Na Sedleku
Hvožany,Vacíkov,Na Ddku
Rožmitál p.T.,Voltuš,Trepanda
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Pední
Rožmitál p.T.,Hut p.T.,Zadní

Platí od: 14.12.2020

Hvožany
Hvožany,Pozdyn
Mladý Smolivec,Starý Smolivec,II
Hvožany,Planiny
Hvožany,Roželov,Mýta

Mladý Smolivec,Starý Smolivec,I
Hvožany,Pozdyn
Hvožany

522 Pracovní den () Hvožany - Rožmitál p.T.,aut.st.
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522 Pracovní den () Rožmitál p.T.,aut.st. - Hvožany Platí od: 14.12.2020
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Rožmitál p.T.,kiž.

3
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Třemšínské listy - prosinec 2020

Jízdní řád 2021 Platí od 13. prosince 2020 Vydala Správa železnic, státní organizace

475

 204  Březnice - Rožmitál pod Třemšínem 
   67 Březnice - Rožmitál pod Třemšínem   PID

km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 27941


27943


27945


16851
 

27947


27951


16853
 

27953


16855
 

16857
 

27955


27957


16859
 

27959


0 Březnice 200,203 8  5 06  5 50 7 11  8 43 9 20  10 35  10 53  12 15  12 30  14 00 14 56 16 15  16 28 18 15
4 Zadní Poříčí 8  5 10  5 54 7 15  8 49 9 24  10 39  10 59  12 19  12 36  14 06 15 00 16 19  16 34 18 19
6 Oslí 8  5 13  5 57 7 18  8 56 9 27  10 42  11 06  12 22  12 43  14 13 15 03 16 22  16 41 18 22
7 Skuhrov pod Třemšínem 8  5 15  5 59 7 20  9 01 9 29  10 44  11 11  12 24  12 48  14 18 15 05 16 24  16 46 18 24
9 Rožmitál pod Třemšínem 8   5 18  6 02 7 23  9 06 9 32  10 47  11 16  12 27  12 53  14 23 15 08 16 27  16 51 18 27

 dopravce KPT rail s.r.o.; prodej jízdenek ve 
vlaku; platí tarif a smluvní přepravní podmínky 
dopravce

 jede v , nejede 23. – 31.XII., 1.VII. – 31.VIII.

 jede v  a  od 27.III. do 31.X.
 jede 19.VI., 5.XII.
 jede 19.VI., 21.VIII., 5.XII.

 historický vlak

 204  Rožmitál pod Třemšínem - Březnice 
   67 Rožmitál pod Třemšínem - Březnice   PID

km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 27940


27942


27944


27946


16850
 

27948


16852
 

7980


16854
 

27952


16856
 

27954


27956


16858
 

27958


0 Rožmitál pod Třemšínem 8  5 22  6 22 7 25  9 55  10 17 11 22  11 45  12 47  13 15 15 22  15 45  16 55  17 22  17 45 19 22
2 Skuhrov pod Třemšínem 8  5 25  6 25 7 28  9 58  10 21 11 25  11 49  12 50  13 19 15 25  15 49  16 58  17 25  17 49 19 25
3 Oslí 8  5 27  6 27 7 30  10 00  10 24 11 27  11 52  12 52  13 22 15 27  15 52  17 00  17 27  17 52 19 27
5 Zadní Poříčí 8  5 30  6 30 7 33  10 03  10 28 11 30  11 56  12 55  13 26 15 30  15 56  17 03  17 30  17 56 19 30
9 Březnice 200,203 8   5 35  6 35 7 38  10 08  10 34 11 35  12 02  13 00  13 32 15 35  16 02  17 08  17 35  18 02 19 35

Do stanice Příbram
 dopravce KPT rail s.r.o.; prodej jízdenek ve 

vlaku; platí tarif a smluvní přepravní podmínky 
dopravce

 jede v , nejede 23. – 31.XII., 1.VII. – 31.VIII.

 jede v  a  od 27.III. do 31.X.
 jede do 26.III. a od 1.XI. denně, od 29.III. do 

29.X. jede v 
 jede 19.VI., 5.XII.

 jede 19.VI., 21.VIII., 5.XII.
 historický vlak

204 
204 
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VLAKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Autobusové a vlakové jízdní řády na rok 2021 jsou přílohou prosincového vydání měsíčníku Třemšínské listy. 
Svazek obcí mikroregionu Třemšín vám přeje příjemné a pohodové cestování.

Od pondělí 14. prosince 2020 se v souvislosti se změnou jízdních řádů ruší Autotaxi, které provozovalo 
Město Rožmitál pod Třemšínem v pondělí, ve středu a v pátek s odjezdy v 11:00 z Rožmitálu p. Tř. 

do Nepomuku a v 11:15 zpět a v 11:45 z Rožmitálu do Hutí p. Tř. a ve 12:00 zpět. 
Autotaxi nahrazují spoje na linkách 522 a D34 s odjezdem v 10:45 z Rožmitálu p. Tř.


